CHAPLIN DOIS VIZINHOS RESTAURANTE E EVENTOS LTDA
CNPJ 35.177.220/0001-70
RUA CASTRO ALVES, N°32, CENTRO,
(46) 3536 - 1928

ANEXO IV — COMPROVANTE DE DESPESAS

CHAMAMENTO N2 005/2020

VALOR
TOTAL

A | Custo de locagdo 9.500,00 95.000,00
473,42
344,92
Despesa Energia Elétrica 439,74 2.388,68
499,42
631,18
1.024,24
238,15
Despesa agua 246,76 2.128,17
248,92
370,10

ITEM DESPESA VALOR MENSAL

Dois Vizinhos, 26 de Novembro de 2020.
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ADEMIR PEREIRA DA SILVA
RG: 7.708.571-8
CPF: 025.287.859-09
Cargo: Socio Administrador

chOP|L Jentos
taura 00017
Res el 220/
CNP

Razdo Social: Chaplin Dois Vizinhos Restaurante e Eventos LTDA
CNPJ: 35.177.220/0001/70
Endereco: Rua Castro Alves, 32, Centro, Dois Vizinhos — PR

G
4///%”7’/ b
Telefone: (46) 3536-1928

Responsdvel: Ademir Pereira da Silva — Socio Administrador /(//



Voltar : Imprimir

CAILXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrigao: 35.177.220/0001-70
Raz3o Social: CHAPLIN DOIS VIZINHOS RESTAURANTE E EVEN
Endereco: RUA CASTRO ALVES / CENTRO / DOIS VIZINHOS / PR / 85660-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art. 2
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagdes com o FGTS.

validade:17/11/2020 a 16/12/2020

Certificagdo Numero: 2020111701572217529229
Informag&o obtida em 25/11/2020 17:53:43

A utilizagdo deste Certificado para 0s fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CHAPLIN DOIS VIZINHOS RESTAURANTE E EVENTOS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 35.177.220/0001-70

Certiddo n°: 31288042/2020

Expedigdo: 25/11/2020, as 17:54:33

validade: 23/05/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que CHAPLIN DOIS VIZINHOS RESTAURANTE E EVENTOS LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 35.177.220/0001-70,
NAO0 CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidio emitida com base no art. 642-A da Consolidagado das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estio atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigao.

No caso de pessoa juridica, a Certid3o atesta a empresa em relagéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se 3 verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho gquanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante O Ministério Pablico do
Trabalho ou Comisséao de Conciliagéo Prévia.

gﬁ/o/@?{ 0"

Davidas e sugestdes: cndtetst.jus.br




Municipio de Dois Vizinhos

Estado do Parana
Av. Rio Grande do Sul, 130 - Centro

Secretaria de Administracao Financas
Departamento de Tributacgdo e Receita

NEGATIVA

CERTIFICAMOS QUE ATE A PRESENTE DATA NAO EXISTE DEBITO TRIBUTARIO VENCIDO

RELATIVO A EMPRESA COM A LOCALIZAGAO DESCRITA ABAIXO, TAMPOUCO DEBITOS EM
EXECUGAO FISCAL.

Dois Vizinhos, 25 de Novembro de 2020 - Valida até:23/02/2021
CODIGO DE

NEGATIVA N°:  34407/2020 AUTENTICACAO:
9ZTMJH2QES52X4X84EBS

FINALIDADE: CADASTRO E/OU CONCORRENCIA E/OU LICITACAO

RAZAO SOCIAL: CHAPLIN DOIS VIZINHOS RESTAURANTE E EVENTOS LTDA

INSCRICAO CNPJ/CPF INSCRICAO |ALVARA
EMPRESA 35.177.220/0001-70 ESTADUAL 5412
7127642 NAO
INFORMADO

ENDERECO RUA CASTRO ALVES, 32 - CENTRO CEP: 85660000 Dois Vizinhos - PR

CNAE / ATIVIDADES

estaurantes e similares, Bares e outros estabelecimentos especializados em servir bebidas, sem
entretenimento, Casas de festas e eventos, Comércio varejista de bebidas, Aluguel de moveis, utensilios e
aparelhos de uso doméstico e pessoal; instrumentos musicais

IMPORTANTE:
1. FICA RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA MUNICIPAL COBRAR DEBITOS CONSTATADOS POSTERIORMENTE MESMO REFERENTE AO

PERIODO COMPREENDIDO NESTA CERTIDAO.
2 A PRESENTE CERTIDAO PODE SER VERIFICADA SUA AUTENTICIDADE NO SITE http://www.doisvizinhos.pr.gov.br/ ITEM PORTAL DA

TRANSPARENCIA, OPGAO "WALIDACAO DE CERTIDAO"
Emitido por: << Equiplano Publico Web >>
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Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certiddao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 023036993-70

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 35.177.220/0001-70
Nome: CHAPLIN DOIS VIZINHOS RESTAURANTE E EVENTOS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos 0s estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e no tributaria, bem como ao descumprimento de obrigacdes tributarias acessorias.

Valida até 25/03/2021 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Internet

Pégina 1 de 1
Emitido via Internet Pablica (25/11/2020 17:40:44)




Municipio de Dois Vizinhos

Estado do Parana
Av. Rio Grande do Sul, 130 - Centro

Secretaria de Administragao Financas
Departamento de Tributacdo e Receita

ALVARAn° 5412

O Municipio de Dois Vizinhos, conforme protocolo n° 69433/2020 de 23/03/2020 concede
alvard de licenga para localizag@o a:

Nome: CHAPLIN DOIS VIZINHOS RESTAURANTE E EVENTOS LTDA
CNPJ/CPF: 35.177.220/0001-70 Inscrigdo: 7127642

Localizagao:
RUA CASTRO ALVES, 32 - CENTRO CEP: 85660000 Dois Vizinhos - PR

Atividades:

5611-2/01 - Restaurantes ¢ similares.

5611-2/04 - Bares ¢ outros estabelecimentos especializados em servir bebidas, sem entretenimento.
8230-0/02 - Casas de festas ¢ eventos.

4723-7/00 - Comércio varejista de bebidas.

7729-2/02 - Aluguel de méveis, utensilios e aparelhos de uso doméstico e pessoal; instrumentos musicais,

Horario Minimo de Funcionamento: LEI 1660/2011
Segunda a Sexta das 06:00 as 00:00

Data de Abertura: 24/03/2020 Situagao: Ativo
Data Alteracdo/Situacao Cadastral: 24/03/2020
Observacoes:
OBSERVAR ESTRITAMENTE OS DISPOSITIVOS DA LEI MUNICIPAL
1660/2011.
1- A validade deste Alvard estd condicionado a validade da Licenga da Vigilancia Sanitdria ¢ do Certificado de Vistoria do
Corpo de Bombeiros.

2- Serd exigida renovagao da licenga sempre que ocorrer mudangas de ramo de atividade, modificagdes nas caracteristicas do

estabelecimento ou transferéncia de local.
3- Nos casos de alteragdes lais como; encerramento, mudangas de enderego, razio social, ramo de atividade, etc, 0 contribuinte

serd obrigado a comunicar a Prefeitura dentro do prazo méximo de 30 (trinta) dias.

4- Evite multas, auditorias, fiscalizagdo especial e outros aborrecimentos mantendo em dia sua situac@o perante 0 fisco.

54/03/2020 - SUZANE TORDEIRC FERREIRA - AUTENTICAGAO: 9'LTMJBCRMMJXXXBRCR7

£ OBRIGATORIA A FIXACAO DESTE DOCUMENTO EM LOCAL VISIVEL.

e "
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GOVERNO DO ESTADO
RECEITA ESTADUAL SECRETARIA DA FAZENDA

Comprovante de Inscricdo Cadastral - CICAD

Inscrigdo no CAD/ICMS Inscrigdo CNPJ Inicio das Atividades
90830024-65 35.177.220/0001-70 10/2019

Empresa / Estabelecimento

Nome Empresarial CHAPLIN DOIS VIZINHOS RESTAURANTE E EVENTOS LTDA
Titulo do Estabelecimento CHAPLIN RESTAURANTE E PIZZARIA

Enderego do Estabelecimento RUA CASTRO ALVES, 32 - CENTRO - CEP 85660-000
FONE: (46) 3536-1928

Municipio de Instalagdo DOIS VIZINHOS - PR, DESDE 10/2019
( Estabelecimento Matriz )

Qualificacao

Situagao Atual é\gll"\’loozo- SIMPLES NACIONAL / SIMPLES NACIONAL - DIA 03 DO MES+2, DESDE

Natureza Juridica 206-2 - SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA
Atividade Econdmica Principal do 5611-2/01 - RESTAURANTES E SIMILARES
Estabelecimento
4723-7/00 - COMERCIO VAREJISTA DE BEBIDAS

5611-2/04 - BARES E OUTROS ESTABELECIMENTOS ESPECIALIZADOS EM
SERVIR BEBIDAS, SEM ENTRETENIMENTO

Atividade(s) Econdmica(s)
Secundaria(s) do Estabelecimento

Quadro Societario

Tipo Inscrigéo Nome Completo / Nome Empresarial Qualificagéo

CPF 030.456.619-556 RAFAEL RODRIGUES DA SILVA ALBERTI SOCIO-ADMINISTRADOR
CPF 025.287.859-09 ADEMIR PEREIRA DA SILVA SOCIO-ADMINISTRADOR
CPF 881.500.549-837 GEOVANDRO MARTINELLO soclo

Secretaria de Estado da Fazenda

Estado do Parand
Este CICAD tem validade até 25/12/2020. D ol o PATSAS
CAD/ICMS N° 90830024-65

. " v Emitido Eletronicamente via Internet
Os dados cadastrais deste estabelecimento poderéo ser confirmados via 25/11/2020 17:51:55

Internet www.fazenda.pr.gov.br

“ Dados transmitidos de forma segura
Tecnologia CELEPAR




CONTRATO DE LOCACAD COMERCIAL

Pelo presente instrumento particular e na melhor forma de direito, de
um lado, como LOCADOR Sr. Miraci Polli Bocalon, casado, corretor de
seguros, residente e domiciliado no municipio de Dois Vizinhos Estado
do Parand, a Rua Castro Alves 32, Apto. 01, Centro, portador da cédula
de identidade sob RG n? 2.174.052-7 SSP-Pr. e CPF 409.458.399-87,
denominado de, LOCADOR, e de outro lado como LOCATARIO, empresa,
Chaplin Dms vizinhos Restaurante e eventos , aqui representada pelo
seu socio administrador Ademir Pereira da Silva, brasileiro, casado,
empresario residente e domiciliado no municipio de Dois Vizinhos,
Estado do Parand, a Rua Prudente de Mpraes Bairro S3o Francisco de
Assis, portador da. Cédula de identidade sob n? 7-708.571-8 CPF
025.287.859-09, ao final assinado ajustam o presente contrato de
locacdo COMERCIAL, que reger-se-a pelas disposicdes legais-aplicaveis a

espécie e pelas seguintes clausulas e condigdes:

As partes acima identificadas tém, entre si, justo e acertado o presente
Contrato de Locagdo Comercial de Prazo determinado, que se regera

pelas clausulas seguintes e pelas condigées descritas no presente.

CLAUSULA PRIMEIRA

Objeto de locagdo: constitui objeto de locacdo a Sala Comercial para
funcionamento de Restaurante de 521,28 m?, localizada na Rua Castro
Alves 32, Sala 01, Centro de Dois Vizinhos-Parana, matricula n® 14.722 e
o Centro de Eventos localizado na Rua Presidente Getiilio Vargas, 670,

Bairro das Torres, Dois Vizinhos Parand, sendo dois terrenos ym cam S

ot G



11.241,50 m?, matricula n2 39520 e outro com 188,52m?, matricula n®
39.554, totalizando 2.109m? de obras edificadas sobre o terreno da

matricula 39520.

Paragrafo Primeiro: O imével objeto desta locagio destina-se ao uso

exclusivo do locatério.

Paragrafo Segundo: O imdvel objeto desta locacio destina-se

exclusivamente a COMERCIO, n3o podendo ser mudada a sua

destina¢do sem o consentimento expresso do locador.

Paragrafo Terceiro: O LOCATARIO n3o podera sublocar nem emprestar
o imével no todo ou em parte, exceto para desenvolvimento da
atividade comercial, sem proceder conceder consentimento por escrito
do LOCADOR, devendo, no caso deste ser dado, agir oportunamente
junto aos ocupantes, a fim de que o imodvel esteja desimpedido no

término do presente contrato.
CLAUSULA SEGUNDA:

Prazo de locacdo: O prazo de locagdo é de 24 meses, a comecar no dia

01, de jutho de 2019 (dois mil e dezenove) e terminar no dia 30 de junho
de 2021 {dois mil e vinte e um), independente de notificacdo ou
interpelacdo judicial, data em que o LOCATARIO deverd desocupar o
imdvel ora locado, ressalva a hipétese de prorrogacdo de locagiio, o que
somente fara por escrito de acordo com ambas as partes, podendo

mudar algumas clausulas do mesmo.

Parigrafo Unico: O Locatsrio terd a preferéncia para renovagao do

contrato, por igual prazo, caso haja interesse de ambas as partes, ndo

(il




sendo, portanto, hipétese de renovagao automatica.

CLAUSULA TERCEIRA: O aluguel mensal sera de RS 16.000,00 (Dezesseis
mil reais) mensais, até dia 31-12-2019, (Dois mil e dezenove), apés 01-de
janeiro de 2020 (Dois mil e vinte), sera reajustado pelos indices de
setembro de 2018 (Dois mil e dezoito) até dezembro de 2020 (Dois mil e

vinte)

Paragrafo Primeiro: Que devera ser pago R$ 7.000,00 até dia 05 do meés
subsequente, e a diferenca até dia 10 do mesmo més, mediante a

apresentacao de recibo.

Paragrafo Segundo: Em caso de mora locataria quanto ao pagamento de
aluguel e encargos locaticios, qualquer que seja o atraso, o débito sera
acrescido de multa moratdéria de 3% (Trés por cento), sobre o valor total,
de juros moratdrios de 1% (um por cento) aos més, contados dia a dia,

de correcio monetdaria calculada pelos indices previstos nesta clausula.

Parigrafo terceiro: O aluguel acima pactuado sera reajustado

automaticamente na periodicidade pela legislagdo vigente, na data de
sua celebracdio, observada a livre negociagdo ou, ndo se chegando a um
acerto aplicar-se-4 o IGPM-M/FGV, ou ndo sendo este calculado, por
qualquer outro indice de pregos oficial ou ndo, que reflita a variacdo dos

precos, no periodo do reajuste.

Parigrafo Quarto: Se em virtude de Lei Subsequente, vier a ser
admitida a corregdo do aluguel por periodicidade inferior a prevista na

legisla¢cdo vigente, 3 época de sua celebragdo, concordam as partes,
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desde ja e em carater irrevogavel, que a corregdo do aluguel e do seu
indexador passara automaticamente a ser feita no menor prazo

permitido por Lei posterior.

CLAUSULA QUARTA

Encargos: Fica a cargo exclusivo do Locatario, como condicdo desta livre
contratagdo como complemento do aluguel ja mencionado todos os
encargos inerentes a utilizacdo do imével como: consumo de &agua,
esgoto, consumo de luz, coleta de lixo e IPTU, pagando aqueles cujos
avisos sejam entregues no proprio imével ou reembolsado o locador

pelo que ele dispender a respeito.

Paragrafo Primeiro: Fica ainda o LOCATARIO obrigado a boa
conservacdo do imdvel e seus acessdrios, correndo por sua conta
exclusiva: as despesas de manutengdo e conservagdo de pintura;
instalagdo hidraulica: aparelhos sanitdrios, pias, torneiras, ralos
desentupimentos de qualquer natureza, vazamentos, esgotos; instalacdo
elétrica: fios, tomadas, interruptores; acessérios; portas, vidros, vitrais,
trincos, dobradigas, climatizadores, lustres, fechaduras, pedras de
marmores e granitos, pisos, porcelanatos, forros, grades de cercas,
mantendo em perfeito funcionamento conforme Laudo de Vistoria, que
a este se junta, para assim devolve-lo quando findo ou rescindido este
contrato. Se necessaria a substituicdo de qualquer aparelho ou pecas de

qualquer um dos citados aparelhos e pegas, a mesma devera ser feita (g

e \9
L7



por outro(a) da mesma qualidade sem direito a retengdo ou indeniza¢ido
por quaisquer benfeitorias, ainda que necessarias, as quais ficardo desde

logo incorporadas ao imavel;

Paragrafo Segundo: Fica segurado o LOCADOR o direito de vistoriar o

imével sempre que julgar conveniente e exigir as melhorias que
porventura nao sejam feitas venham deteriorar a situacdo fisica do

imovel.

Paragrafo Terceiro: O_LOCATARIO fica também responsavel pelo

pagamento de encargos, benfeitorias, chamadas de capital, etc. que
sejam de responsabilidade do LOCADOR e que porventura sejam
cobrados no condominio do imdvel ora locado, cujos valores serdo
reembolsados quando do pagamento dos aluguéis desde que

devidamente comprovados.

CLAUSULA QUINTA

Desapropriacdo: no caso de desapropriacdo do imdvel, fica o presente
contrato resolvido de pleno direito, ndo cabendo o LOCATARIO o direito

de exigir do LOCADOR qualquer indenizac3o.

CLAUSULA SEXTA

Obras e Benfeitorias: Toda e qualquer modificagdo que se pretenda
introduzir no imdvel, dependera de prévia e expressa autorizacio do

LOCADOR e mesmo que esta se dé, nenhuma indenizacdo sera devida




pelas benfeitorias feitas, que ficardo fazendo parte integrante do imével.

CLAUSULA SETIMA

Rescis3o por Interesse Unilateral: No caso do LOCATARIO ou LOCADOR
tiverem interesse na rescisio antecipada deste contrato,
obrigatoriamente as partes terdo que ser notificadas com 120 {cento e
vinte dias) dias de antecedéncia do término do contrato que pretenda
remover, o pagamento necessariamente a multa de CALUSULA DECIMA,
proporcional aos meses vincendos, salvo se for durante o periodo de

prorrogacao deste por tempo indeterminado.
CALUSULA OITAVA:

Obrigacbes Gerais: O LOCATARIO se obriga a encaminhar ao LOCADOR
Ou ao seu representante, todos os avisos, notificagbes, e intimagdes dos
poderes publicos e privados entregues no imoével, que sejam de
responsabilidades deste, sob pena de responderem pelas multas e
penalidades decorrentes do atraso ou n3o atendimento das

determinagSes daqueles poderes.
CLAUSULA NONA

Término do Contrato: no término do contrato, e por ocasido da entrega
das chaves, ao LOCADOR ou seu representante mandarad fazer uma
vistoria no imével, para verificar se 0 mesmo se encontra nas mesmas

condicbes em que foi recebido pelo LOCATARIO e caso o mesmo

. Lubplde
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necessite de algum reparo, o LOCATARIO fica obrigado ao pagamento

do aluguel e demais encargos até o término dos servigos que serdao

executados por inteira e exclusiva responsabilidade.

Paragrafo unico: Com a entrega das chaves o LOCATARIO deverd
entregar o imdvel atestado a inexisténcia de débitos, faturas da Copel

e Sanepar com a quitacdo do consumo final de luz e agua.

CLAUSULA DECIMA:

Multa convencional: Fica convencionada a multa de 04 (quatro)
aluguéis nas bases em vigor, para o contratante que infringir qualquer
clausula deste contrato, com faculdade para o inocente de exigir a
imediata rescisdo. A multa devera ser paga, conforme determina a Lei e
tantas vezes quantas forem as infragOes verificadas, independentemente
do tempo decorrido da locacdo. Além da multa, o infrator respondera
por perdas e danos e pagara as despesas judiciais e honorarios

advocaticios, mesmo em caso de interpelagdo extrajudicial.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA

Disposicdes Finais: Nenhuma intimagdo de qualquer autoridade publica,
especialmente dos servigos sanitarios constituira motivo para o
LOCATARIO dé por finda a locagio ou rescindido este contrato, salvo

vistoria judicial, que ateste o prédio estar condenado e que apure estar

ﬂgvj‘) / M ) e

em constru¢do ameagando ruina.




CLAUSULA DECIMA SEGUNDA

Faléncia das Partes: Em caso de falecimento de qualquer parte

contratante, os herdeiros da parte falecida serdo obrigados ao

cumprimento integral deste contrato até sua terminagdo.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA

Imposto Predial: Do imposto predial (IPTU) as partes ajustam que no

pagamento dos imodveis locados ficard de responsabilidade do

LOCATARIO, durante a vigéncia da locacdo.

CLAUSULA DECIMA QUARTA

Foro: As partes elegem o foro de Dois Vizinhos Pr. para solucdo de toda
e qualquer didvida ou controvérsia resultante do presente contrato ou a

ele relacionado.

E por assim terem contratado, assinam o presente contrato, em 02

(duas) vias de igual teor, na presenca das testemunhas abaixo.

Miraci\PoNi Bocalon Chaplin Dois Vizinhos Restaurante e Eventos
CPF: 4 8399-87 CNPJ 35.177.220/0001.70

Locador

Locatario




Fiadores
Ademir Pereira da silva ““\

Rafael Rodrigues da Silva Albert

g’) < 9“‘}6‘-4- "4'\'%}1;&,

7742224-2

Geovandro Martinello

Rg 6326238-2

Testemunhas

Gobli
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CHAPLIN DOIS VIZINHOS RESTAURANTE E EVENTOS LTDA
CNPJ 35.177.220/0001-70
RUA CASTRO ALVES, N°32, CENTRO,
(46) 3536 - 1928

ANEXO IV - COMPROVANTE DE DESPESAS

CHAMAMENTO N¢ 005/2020
ITEM TRABALHADOR CPF FUNCAO VALOR MENSAL
Ademir Pereira da Silva 025.287.859-09 PRO-LABORE 1.045,00

Rafael Rodrigues da Silva Alberti 030.456.619-55 PRO-LABORE | 1.045,00

Dois Vizinhos, 26 de Novembro de 2020.

—

A R A AAA
ADElZlﬁ PEREIRA DA SILVA
R

G: 7.708.571-8
PF: 025.287.859-09
Cargo: Sécio Administrador

chap“” tos
stqurante € E"eggo
Rc?m 35177 220/00

Razdo Social: Chaplin Dois Vizinhos Restaurante e Eventos LTDA éj/ W {)7 ((7

CNPJ: 35.177.220/0001/70

Endereco: Rua Castro Alves, 32, Centro, Dois Vizinhos — PR
Telefone: (46) 3536-1928

Responsavel: Ademir Pereira da Silva — Socio Administrador



MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 26/10/2020
GFIP - SEFIP 8.40 (26/03/2020) TABELAS 41.0 (13/02/2020) HORA:  09:16:11
PAG : 0001
COMPROVANTE DE DECLARACAO DAS CONTRIBUIGGES A RECOLHER A PREVIDENCIA SOCIAL E A OUTRAS ENTIDADES E FUNDOS POR FPAS
EMPRESA

N° ARQUIVO: I1cHMLpPR6JJ0000-1{"=2

EMPRESA: CHAPLIN DOIS VIZINHOS RESTAURANTE E EVEN N° CONTROLE: NGQ4De401rT0000-0 INSCRICﬁO: 35.177.220/0001-70

COMP: 10/2020 COD REC: 115 COD GPS: 2003 FPAS: 515 OUTRAS ENT: SIMPLES: 2 ALIQ RAT: 0,0 FAP: 1,00 RAT AJUSTADO: 0,00

TOMADOR/OBRA: INSCRIGRO:

il oy e BAIRRO: CENTRO CNAE PREPONDERANTE: 5611201

CIDADE: DOIS VIZINHOS UF: PR CEP: 85660-000 TELEFONE: 0046-35361928 CNAE: 5611201

APURACAG DO VALOR A RECOLEER: T TTTTTTTTT s{s T TTTTTTTT 620 T TTTTTTTT Z7

SEGURADO
Empregados/Avulsos 89,62 0,00 0,00 0,00 89,62
Contribuintes Individuais 229,90 0,00 0,00 0,00 229,90

EMPRESA
Empregados/Avulsos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Contribuintes Individuais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RAT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RAT - Agentes Nocivos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valores Pagos a Cooperativas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Adicional Cooperativas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Comercializagdo Produgdo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Evento Desportivo/Patrocinio 0,00 0,00 0,00 0,00

RECOLHIMENTO COMP ANT - VALOR INSS 0,00 0,00 0,00 0,00

(-) Retencdo Lei 9.711/98 0,00 0,00 0,00 0,00

(-) Ssal. Familia/Sal. Maternidade 48,62 0,00 0,00 0,00

(-) Compensagdo 0,00 0,00 0,00 0,00

VALOR A RECOLHER - PREVIDENCIA SOCIAL 270,90 0,00 0,00 0,00

OUTRAS ENTIDADES
RECOLH COMP ANT - VALOR OUT ENTID

VALOR A RECOLHER - OUTRAS ENTIDADES

{*)"0s valores de retencdo, saldrio-familia/saldri materni

A DECLARACKO DE DADOS CONSTANTES DESTA GFIP E DO ARQUIVO SEFIP CORRESPONDENTE A CONTRIBUIGAO PREVIDENCIARIA, EQUIVALE A CONFISSAO DE
pfVIDA DOS VALORES DELA DECORRENTES E CONSTITUI (EM) CREDITO (S) PASSIVEL (IS) DE INSCRICAO EM DIVIDA ATIVA, NA AUSENCIA DO OPORTUNO
RECOLHIMENTO OU PARCELAMENTO,E CONSEQUENTE EXECUCSO JUDICIAL NOS TERMOS DA LEI No 6.830/80.

O EMPREGADOR/CONTRIBUINTE, RENUNCIANDO EXPRESSAMENTE A QUALQUER CONTESTACﬁO QUANTO AO VALOR E PROCEDENCIA DESTA DECLARACI-\O/DIVIDA,
ASSUME INTEGRAL RESPONSABILIDADE PELA EXATIDAO DO MONTANTE DECLARADO E CONFESSADO, FICANDO, ENTRETANTO, RESSALVADO A SECRETARIA DA RECEITA
FEDERAL DO BRASIL O DIREITO DE APbRAR, A QUALQUER TEMPO, A EXISTENCIA DE OUTRAS IMPORTANCIAS DEVIDAS NAO INCLUfDAS NESTE INSTRUMENTO,
AINDA QUE RELATIVAS AO MESMO PERfODO.

O EMPREGADOR/CONTRIBUINTE RECONHECE QUE A PRESENTE CONFISSEO DE DIVIDA NAO OBRIGA A SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL A EXPEDIR
DOCUMENTO COMPROBATORIO DA INEXISTENCIA DE DEBITO, SALVO SE SEU CREDITO FOR GARANTIDO NA FORMA DOS ARTS. 258 E 259 DO REGULAMENTO DA
PREVIDENCIA SOCIAL, APROVADO PELO DECRETO 3.048, DE 12/05/1999, E ALTERACGES POSTERIORES.




MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA:
GFIP - SEFIP 8.40 (26/03/2020) TABELAS 41.0 (13/02/2020) HgRA:
PAG :

RELAGAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARACAO A PREVIDENCIA

EMPRESA: CHAPLIN DOIS VIZINHOS RESTAURANTE E EVEN INSCRIGAO: 35.177.220/0001-70
COMP: 10/2020 COD REC:115 COD GPS: 2003 FPAS: 515 OUTRAS ENT: SIMPLES: 2 RAT: 0,0 FAP: 1,00 RAT AJUSTADO: 0,00
TOMADOR/OBRA: INSCRIGAO:
NOME TRABALHADOR PIS/PASEP/CI ADMISSAO CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTAGAO CBO
REM SEM 13° SAL REM 13°SAL BASE CAL 13°SAL PREV SOC CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO JAM
BASE CAL PREV SOCIAL
ANDREIA ELIZANDRA PROVENSI VIEIRA 161.35706.58-7 13/08/2020 01 05135
1.170,00 0,00 0,00 89,62 93,60 0,00
MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 26/10/2020
GFIP - SEFIP 8.40 (26/03/2020) TABELAS 41.0 (13/02/2020) HORA: 09:16:11
PAG : 0002/0005

RELAGAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAGAO A PREVIDENCIA

858800000008 936001792014 107646050838 517722000010

EMPRESA: CHAPLIN DOIS VIZINHOS RESTAURANTE E EVEN INSCRIGAO: 35.177.220/0001-70

COMP: 10/2020 COD REC:115 COD GPS: 2003 FPAS: 515 OUTRAS ENT: SIMPLES: 2 RAT: 0.0 FAP: 1.00 RAT AJUSTADO: 0.00

TOMADOR/OBRA : INSCRIGAO:

NOME TRABALHADOR PIS/PASEP/CI ADMISSAO CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTAGAO CBO

REM SEM 13° SAL REM 13°SAL BASE CAL 13°SAL PREV SOC CONTRIB SEG DEVIDA DEPGSITO JAM

BASE CAL PREV SOCIAL

ADEMIR PEREIRA DA SILVA 128.41196.72-2 01/04/2020 11 01421
1.045,00 0,00 0,00 114,95 0,00 0,00

RAFAEL RODRIGUES DA SILVA ALBERTI 131.53110.49-1 01/04/2020 11 01421
1.045,00 0,00 0,00 114,95 0,00 0,00

3.260,00 0,00 0,00 319,52 93,60 0,00



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 26/10/202
GFIP - SEFIP 8.40 (26/03/2020) TABELAS 41.0 (13/02/2020) HORA: 09:16: \0 2
PAG : 0003/00050y “
RELAGRO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP <3 ‘=
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA 51(3 =
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAGAO A PREVIDENCIA -
858800000008 936001792014 107646050838 517722000 G‘?}

N° ARQUIVO: I1cHMLpR6JJ0000-1

EMPRESA: CHAPLIN DOIS VIZINHOS RESTAURANTE E EVEN N° DE CONTROLE: NGQ4De401rT0000-0 INSCRICAO: 35.177.220/0001-70
COMP: 10/2020 COD REC:115 COD GPS: 2003 FPAS: 515 OUTRAS ENT: SIMPLES: 2 RAT: 0.0 FAP: 1.00  RAT AJUSTADO: 0.00
TOMADOR/OBRA : INSCRIGAO:
LOGRADOURO: RUA CASTRO ALVES 32 BAIRRO: CENTRO CNAE PREPONDERANTE: 5611201
CIDADE: DOIS VIZINHOS UF: PR CEP: 85660-000 CNAE: 5611201
CAT QUANT REMUNERAGAO SEM 13° REMUNERAGAO 13° BASE CAL PREV SOC BASE CAL 13° PREV SOC
01 1 1.170,00 0,00 14370,00 0,00
11 2 2.090,00 0,00 2.090,00 0,00
TOTAIS: 3 3.260,00 0,00 3.260,00 0,00
MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 26/10/2020
GFIP - SEFIP 8.40 (26/03/2020) TABELAS 41.0 (13/02/2020) HORA: 09:16:11
PAG : 0004/0005

RELAGAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA

FGTS
858800000008 936001792014 107646050838 517722000010

3 N° ARQUIVO: I1CHMLPR6JJ0000-1
EMPRESA: CHAPLIN DOIS VIZINHOS RESTAURANTE E EVEN N° DE CONTROLE: NGQ4De401rT0000-0 INSCRIGAO: 35.177.220/0001-70
COMP: 10/2020 COD REC:115  COD GPS: 2003 FPAS: 515 OUTRAS ENT: SIMPLES: 2 RAT: 0.0 FAP: 1.00 RAT AJUSTADO: 0.00
TOMADOR/OBRA : INSCRIGRO:
LOGRADOURO: RUA CASTRO ALVES 32 BAIRRO: CENTRO CNAE PREPONDERANTE: 5611201
CIDADE: DOIS VIZINHOS UF: PR CEP: 85660-000 CNAE: 5611201

MODALIDADE : "Branco"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAGAO A PREVIDENCIA

FGTS - 8%
REMUNERAGAO SEM 13° SALARIO 1.170,00
REMUNERACRO 13° SALARIO 0,00
QUANTIDADE TRABALHADORES 1
VALORES DO FGTS
DATA DE RECOLHIMENTO ATE 07/11/2020
DEPGSITO FGTS ENCARGOS FGTS CONTRIB SOCIAL ENCARGOS CONTRIB SOCIAL TOTAL RECOLHER
93,60 0,00 0,00 0,00 93,60



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 26/10/20

GFIP - SEFIP 8.40 (26/03/2020) TABELAS 41.0 (13/02/2020) HORA: 09:16
PAG : 0005/,
RESUMO DAS INFORMACOES A PREVIDENCIA SOCIAL CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
EMPRESA

. N° ARQUIVO: I1CHMLPR6JJ000
EMPRESA: CHAPLIN DOIS VIZINHOS RESTAURANTE E EVEN N° DE CONTROLE: NGQ4De401rT0000-0 INSCRIGAO: 35.177.220/0001-70%.
COMP: 10/2020 COD REC:115 COD GPS: 2003 FPAS: 515 OUTRAS ENT: SIMPLES: 2 RAT: 0.0 FAP: 1.00  RAT AJUSTADO: 0.00
TOMADOR/OBRA: INSCRIGAO:
LOGRADOURO: RUA CASTRO ALVES 32 BAIRRO: CENTRO CNAE PREPONDERANTE: 5611201
CIDADE: DOIS VIZINHOS UF: PR CEP: 85660-000 TELEFONE: 0046 3536 1928 CNAE: 5611201
VALOR DEV PREV SOC CALCULADO SEFIP: 270.90 CONTRIB SEGURADOS - DEVIDA: 319.52
SALARIO FAMILIA: 48.62 RECEITA EVENTO DESP/PATROCINIO: 0.00
SALARIO MATERNIDADE: 0.00 PERC DE ISENGAO DE FILANTROPIA: 0.00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - SEM ADICIONAL: 0.00 13° SALARIQO MATERNIDADE: 0.00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 15 ANOS: 0.00 COM PRODUGAO PJ: 0.00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 20 ANOS: 0.00 COM PRODUGAO PF: 0.00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 25 ANOS: 0.00 VALOR DAS FATURAS EMITIDAS PARA O TOMADOR: 0.00
COMPENSAGAO
PERIODO INICIAL: PERfODO FINAL: VALOR SOLICITADO: 0.00
VALOR ABATIDO: 0.00 VALOR A COMPENSAR: 0.00 VALOR EXCEDENTE AO LIMITE DOS 30%: 0.00
RETENGAO (LEI 9.711/98)
VALOR INFORMADO: 0.00 VALOR ABATIDO PELO SEFIP: 0.00 VALOR A COMPENSAR/RESTITUIR: 0.00
BASE DE CALCULO APOSENTADORIA ESPECIAL/OCORRENCIA
15 ANOS: 0.00 20 ANOS: 0.00 25 ANOS: 0.00
QUANTIDADE : 0 QUANTIDADE : 0 QUANTIDADE : 0
QUANTIDADE DE MOVIMENTAGOES / CODIGOS
H : 0 Il: 0 I2: 0 1I3: 0 I4: 0 J: 0 K : 0 L : 0 M : 0 N1: 0
N2: 0 N3: 0 O1: 0 02: 0 03: 0 Pl: 0 P2: 0 P3: 0 Qi1: 0 Q2: 0
Q3: 0 Q4: 0 Q5: 0 Q6: 0 Q7: 0 R: 0 s2: 0 s3: 0 Ul: 0 u2: 0
U3: 0 V3: 0 W : 0 X : 0 Y : 0 zl: 0 zZ2: 0 2z3: 0 z4: 0 25: 0




CONECTIVIDADE SOCIAL CAIXA

Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente HELFENSTEIN E CIA LTDA:09095828000145 ,
Seu arquivo 11cHMLpR6JJ00001.zip foi armazenado na Caixa Econdmica Federal em 26/10/2020 as 09:22:52.
O numero do Protocolo de Envio deste arquivo é: C3E2D840D9D1D7F24040404040404040D8BA246104566804..

Este protocolo é sua garantia de que o arquivo foi devidamente recebido e armazenado para processamento pela Caixa
Econémica Federal.

Havendo ocorréncias impeditivas no processamento do arquivo, sera enviada uma nota explicativa para a sua caixa postal no
Conectividade Social contendo a(s) ocorréncia(s) encontrada(s) e as agdes necessarias para a solugao.

Informagdes Complementares:

Transmissor: HELFENSTEIN E CIA LTDA:09095828000145
Inscrigao Transmissor: 09.095.828/0001-45

Responsavel: HELFENSTEIN E CIA LTDA ME

Inscricdo Responsavel: 09.095.828/0001-45

Competéncia: 10/2020

NRA: 11cHMLpR6JJ00001

Base de Processamento: PR - Dois Vizinhos

Caédigo de Recolhimento: 115

Contato: LAURI HELFENSTEIN

Telefone: 004635361575

Atencgao: Este Protocolo de Envio de Arquivos ndo garante a legitimidade do conteudo das informagdes.
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Edital 05 / 2020 - Linha li Lei Aldir Blanc

Abertura dos envelopes dia 30/11/2020

Local — Secretaria de Educacdo de Dois Vizinhos

Check list

F)ocumenta";ﬁ'o"necessa’ria * Pessoa i Pessoa ‘

| Fisica | Juridica |

WDF do responsavel % l\ |
Constituicdo juridica /Estatuto | X J X
CNPJ x |-

| Declaragdo assinada pelos membros do coletivo quando ndo houver X f

| constituigdo juridica | Ql
Portfélio com documentagdo que comprove a atuacdo cultural \ X 1 .

| Comprovante de faturamento do espaco cultural, relativo a 2019 - | \ 1
imposto de renda ' s/K

(Imposto de renda 2019, do responsavel peio espago | | x
Comprovantes de despesas com agua, energia elétrica, internet dos X X \

| Ultimos 5 meses contados quando da apresentagdo do reguerimento \ =

ilﬁComprovante de despesa com locagdo ou financiamento de espaco X X } X

Namero de inscricio imobilidria do espago culturai e respectiva X X !
situacdo fiscal ! o
Numero e identificacdo dos funcionarios contratados pelo espago X 1
cultural, natureza do vinculo laboral e apresentac¢do da situagdo de \ x
recolhimento de encargos. | |
Extrato de conta bancéria do requerente, com evoiugdo da situagdo X X | e
financeira desde 20 de margo de 2020 ‘ X
Termo de compromisso formal de prestagdo de contrapartida, a ser X X \

| prestada apds o reinicio das atividades, em bens ou servigos \ @~
economicamente mensuraveis a serem realizados prioritariamente em |
prol de alunos de escolas publicas ou em espagos publicos J
Indicacio de conta bancéria para o recebimento do subsicio X 1 X X

| Quando o grupo ndo possuir constituicdo juridica , os componentes ‘ ?

| deverdo fazer indicagao formalmente assinada por todos 0os membros \

| do coletivo da pessoa que ird receber o subsidio ‘
Demonstracdo de interrupgdo das atividades artisticas e culturais X X E 2

| Apresentacdo de prova de inscricdo e hcmologacdc em no minimo X !

| um cadastro cultural J

rRequerimento formal do subsidic com expressa previsdo do valor X 1 X |

‘\‘ solicitado, observando o limite deste edital ‘ X

{
|
|
—
\
L




MUNICIPIO DE
DOIS VIZINHOS

ESTADO DO PARANA

Secretaria de Administragao e Finangas
Comité Municipal Gestor para distribuigdo dos recursos da Lei Aldir Blanc

Protocolo de recebimento de documentagao — Edital n° 05/2020

Protocolo: 003/2020

Razao Social / Nome do proponente: AD‘@f OMHMW MM&W%M

Assinatura do Proponente: Yo7 7/, / . /6&
Data do recebimento do envelop;?7/(>z‘7L /4“( |00
Horario do recebimento do envelope: 14 horae 35  minutos

Recebido por: QA/W

on ja
iana Adom erol
IG-gS?Ofd Secretana de Educagao

Cultura e Esportes
112018

Decreto n° 14658/20

e

Administracdo Municipal de Dois Vizinhos CNPJ 76.205.640/0001-08
Av. Rio Grande do Sul, 130 — Fone: 46. 3536-8800 gabinete@doisvizinhos.pr.gov.br
Cx. Posta 53 — CEP 85660-000 — Dois Vizinhos — Parana www.doisvizinhos.pr.gov.br




www.copel.com
0800 51 00 116

‘ ’ Copel Distribuicéo S.A.
PE José Izidoro Biazetto, 158 bl.C - Mossungué - Curitiba PR - CEP 81200-240
’ ‘ L CNPJ: 04.368.898/0001-06- IE 90.233.073-99 - IM 423.992-4

Més de referéncia Unidade Consumidora

DANIELA TOMBINI

AV RIO GRANDE DO SUL, 431 outubro/zozo
CENTRO SUL - DOIS VIZINHOS - PR - CEP: 85660-000 ’

Vencimento

82664 01 003 269200

CPF 842.386.079-53 L 12/11/2020

Responsabilidade da Manutencao de llumina Puablica: Municipio 4635362564

DENUNCIE FURTO DE FIOS! LIGUE 181.
.
N° Medidor: MD 0994841054 - TRIFASICO

Leitura Atual Constante de Consumo Préxima Leitura
Multiplicacédo Médio Diario Prevista
20/10/2020 . .
; 44 i ) 1 18,50 kWh 19/11/2020
Historico de Consumo e Pagamento Valores Faturados

Més kWh Dt.Pgto. Valor

09/2020 268 223,85 NOTA FISCAL/CONTA DE ENERGIA ELETRICA N° 160.116.835 - SERIE B

08/2020 134 111,08 Emitida em 18/10/2020

07/2020 100 27/10/2020 53,67 Produto Val_Oér ¥al°|r Base Aliq.

06/2020 100 07/07/2020 54,69 Descrigé@o Un. Consumo  Unitario otal Calc. ICMS

ENERGIA ELETRICA CONSUMO kWh 592 0,750929 444,55 444,55 29,00%

05/2020 100 25/05/2020 54,80

04/2020 100 06/05/2020 59,03

03/2020 00 GapgR020 8348 CONT ILUMIN PUBLICA MUNICIPIO 27,04

02/2020 100 04/03/2020 89,39

01/2020 100 03/04/2020 87,94

12/2019 100 23/01/2020 92,75

11/2019 100 20/11/2019 92,88

10/2019 100 05/11/2019 89,40

Informagoes Suplementares
Tarifas
ENERGIA ELET CONSUMO 0,512770
Base de Calculo do ICMS ..., Valor [CMS . Valor Total da Nota Fiscal
444,55 - 128,92 471,59
Reservado ao Fisco
Tensao Contratada: 127/220 volts
Limite AdequadoTensao: 117 a 133/202 a 231 volts 8758.DB16.2F66.5440.7F46.98AB.51B9.A018
Reaviso de Vencimento
' , ESTA UNIDADE CONSUMIDORA ESTA SUJEITA A SUSPENSAO DE FORNECIMENTO
O débito sujeita ao corie a par INCLUSO NA FATURA PIS R$2,15 E COFINS R$9,93 CONFORME RES. ANEEL 130/2005.
mantido 3 meses e corte, 8 al ; ; A PARTIR DE 01/10/2020 - PIS/PASEP 0,76% e COFINS 3,51%. _ )
it S ; : A qualquer tempo pode ser solicitado o cancelamento de valores néo relacionados
Atraso de 45 dias sujeita a0 : X g Eﬁaﬁgalg %o Fsﬁa% g% anlg IlaLIe('iéSiEcafB %omo convénios e doagdes.
M exiiice. eveme ‘ : Atraso superior a 45dias suigita inclus&o no cadastro de inadimplentes CADIN/PR
' D O 075050 M6 967 0812020 RS 111 ba 0915020 b 255,85
Valor (RS) . Venciment Periodos Band.Tarit.: Verde:19/09-20/10 = '
223,85 12/10/2020

e | Auterlticagdo Mecénica
Més
9094288 10/2020 ( W {O
Vencimento Valor a Pagar B
12/11/2020 471,59

83670000004 2 71590111000 0 00101020209 9 65926878570 9

v ¢
23 COPEL MRS Ar



V= www.copel.com
",/;" 0800 51 00 116

Copel Distribuicdo S.A.
PEI José Izidoro Biazetto, 158 bl.C - Mossungué - Curitiba PR - CEP 81200-240
CNPJ: 04.368.898/0001-06- IE 90.233.073-99 - IM 423.992-4

Més de referéncia Umdade Consumldora

LEANDRO NUNES :
AV RIO GRANDE DO SUL, 431 [Novembro/2020] [ 9094288 ]
CENTRO SUL - DOIS VIZINHOS - PR - CEP: 85660-000 -

Vencimento VALOR A PAGAR
82664 01 003 269200
CPF 055.375.279-01 [ 12/12/2020 ] [ R$ 359,93 ]

Responsabilidade da Manuten¢éo de llumina Publica: Municipio 4635362564
DENUNCIE FURTO DE FIOS! LIGUE 181.
N° Medidor: MD 0994841054 - TRIFASICO

, Casas de Cha,

Leitura Atual Constante de Consumo Préxima Leitura
Multiplicagéo Médio Diario Prevista
19/11/2020
482 1 14,60 kWh 19/12/2020

co de Consumo e Pa Valores F
Més kWh Dt.Pgto. Valor
10/2020 0 E ETRI ° 1 477 - 1
09/2020 0 Emitida em 17/11/2020
08/2020 0 Produto Valor Valor Base Aliq.
07/2020 0 Descri¢ao Un. Consumo  Unitario Total Calc. ICMS
ENERGIA ELETRICA CONSUMO kWh 438 0,753904 330,21 330,21 29,00%
06/2020 0
05/2020 0
DBra0e0 i CONT ILUMIN PUBLICA MUNICIPIO 29,72
03/2020 0
02/2020 0
01/2020 0
12/2019 0
11/2019 0
Informacgoes Suplementares
Tarifas
ENERGIA ELET CONSUMO 0,512770
Base de Calculo do ICMS Valor ICMS Valor Total da Nota Fiscal
330,21 95,76 359,93

Reservado ao Fisco

Tenséo Contratada: 127/220 volts
Limke AdequadoTensdo: 117 a 133/202 & 231 vols 26CB.E32E.0721.69D8.BFC4.55E5.BF0C.7771

Reaviso de Vencimento

INCLUSO NA FATURA PIS R$1,76 E COFINS R$8,11 CONFORME RES. ANEEL 130/2005.
A PARTIR DE 01/11/2020 - PIS/PASEP 0,75% e COFINS 3
A qualquer tempo pode ser solicitado o cancelamento de vaioves nédo relacionados

esia?b ia elétrica, como convénios e doagdes.
DENUN IE 0 FUR‘Po O DE Flogl LIGUE 181,
Atraso superior a 45dias sujeita incluséo no cadastro de inadmmas CADIN/PR

Agora é possivei recorrer a Quvidoria da Copel pelo Site ou
Pgﬂodos Band.Tarif.: Verde:21/10-19/11

Autenticagao Mecanica A ﬂ
Més ‘
9094288 11/2020 \\
Vencimento Valor a Pagar \ H &“\ b
12/12/2020 359,93

83660000003 5 59930111000 4 00101020209 9 76008806286 3

R

COPEL




Relagdo de Funciondrios

Vinculo informal:

Bl i ol o oo

Gabriela Buiarski Antunes da Luz — RG 10.651.512-2
Isabelle Oliveira de Almeida — RG 39.137.936-7
Mykaela Gomes de Santana Moreira — RG 50.978.736-8
Adrieli Matias dos Santos — RG: 13.512.382-0

Amanda Manueli Nuernberg - 10.584.106-0

Luan Nunes — RG 12.998.928-9

Julio Cesar Nunes - RG 13.457.194-2

Angela Aparecida das Chagas — RG 10.669.291-2




Comprovante de Inscrigdo e de Situagdo cédastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificagao da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divetgéncia, providencie junto a
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PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURIDICAS E PESSOAS FiSICAS

EDITAL N2 005/2020 - Protocolo n° 260/2020
EDITAL ALDIR BLANC DE DOIS VIZINHOS

O MUNICIPIO DE DOIS VIZINHOS - PR, inscrito no CNPJ/MF sob n.®
76.205.640/0001-08, com sede na Avenida Rio Grande do Sul, n.? 130, na cidade de
Dois Vizinhos, Estado do Parand, de acordo com o contido na Lei Federal n?
14.017/2020, regulamentada pelo Decreto Federal n? 10.464/2020 com as alteragdes
pelo Decreto Federal n? 10.489/2020, Decreto Municipal n? 16630/2020 e
supletivamente na Lei Federal n? 8.666/1993, no que lhe forem aplicaveis, vem por meio
deste Edital estabelecer agdes emergenciais ao setor cultural a serem adotadas durante
o estado de calamidade publica reconhecida pelo Decreto Legislativo n? 06, de 20 de
margo de 2020.

S&o partes integrantes do presente Edital, compondo seu conteudo normativo, os
seguintes itens que poderdo ser acessados nos enderegos eletrénicos indicados, a
partir do inicio do periodo de inscrigao:

- Anexo | — Requerimento e Autodeclaragéo de Espago Cultural

- Anexo Il — Modelo Termo de Apoio Emergencial (Pessoa Fisica e Pessoa Juridica)
- Anexo lll — Relatério de Contrapartida.

1. DO OBJETO:

1.1. O presente edital de chamada publica destina-se a ag6es emergenciais de apoio
ao setor cultural por meio da seguinte modalidade:

- Subsidio mensal para manutengao de espagos artisticos e culturais, microempresas
e pequenas empresas culturais, cooperativas, instituicbes e organizagdes culturais
comunitérias que tiveram as suas atividades interrompidas por forca das medidas de
isolamento social em razdo da pandemia de covid-19 de que trata o inciso Il do art. 2°
da Lei Federal n? 14.017/2020.

2. DAS DEFINIGOES:

2.1. Para efeito deste edital adota-se as seguintes definigdes, em conformidade com
a Lei Federal n? 14.017/2020:

2.1.1. Compreendem-se como espagos culturais ou instituicbes: todos aqueles
organizados e mantidos por pessoas, organizagbes da sociedade civil, empresas
culturais, organizagdes culturais comunitarias, cooperativas com finalidade cultural e
instituicdes culturais, com ou sem fins lucrativos, que sejam dedicados a realizar
atividades artisticas e culturais, tais como aqueles referidos o art. 82 do Decreto Federal
n? 10.464/2020:

& N
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I-pontos e pontdes de cultura;

I- teatros independentes;

- escolas de musica, de capoeira e de artes e estudios, companhias e
escolas de danga;

IV- Circos;

V- cineclubes;

VI- centros culturais, casas de cultura e centros de tradigao regionais;

VIl-museus comunitarios, centros de memoaria e patrimonio;

VilI- bibliotecas comunitarias;

IX- espagos culturais em comunidades indigenas;

X- centros artisticos e culturais afro-brasileiros;

XI- comunidades quilombolas;

XlI- espagos de povos e comunidades tradicionais;

Xlil- festas populares, inclusive o carnaval e Sao Joao, e outras de carater
regional;

XIV- teatro de rua e demais expressdes artisticas e culturais realizadas em
espagos publicos;

XV- livrarias, editoras e sebos;

XVI- empresas de diversdo e produgdo de espetaculos;

XVII- estudios de fotografia;

XVIII- produtores de cinema e audiovisual;

XIX- ateliés de pintura, moda, design e artesanato;

XX- galerias de arte e de fotografias;

XXI- feiras de arte e de artesanato;

XXIl- espagos de apresentagao musical,

XXIll-  espagos de literatura, poesia e literatura de cordel;

XXIV-  espagos e centros de cultura alimentar de base comunitaria,
agroecoldgica e de culturas originarias, tradicionais e populares;

XXV-  outros espagos e atividades artisticos e culturais validados nos
cadastros.

2.1.2. Proponente: pessoa fisica ou juridica, domiciliada no Municipio de DOIS
VIZINHOS, parte diretamente responsavel pelo espago cultural ou instituicdo, nele
atuante e que propde a requerimento e autodeclaragéo de espago cultural.

2.1.3. Comprovantes de enderego: comunicados de tributos municipais, estaduais ou
federais, contas de concessionarias de agua, luz, gas, telefone fixo, faturas de internet,
celular, TV por assinatura, cartdo de crédito, correspondéncia bancaria, de condominio,
Termo de Apoio Emergencial de aluguel — emitidos no ano de 2020.

2.1.4. Documentos comprobatdrios de conta corrente: fotocopias de cheque, cartao,
fatura, extrato bancario e foto do bankline.

2.1.5. Espago cultural SEM atendimento a PUBLICO FINALISTICO: organizagéo
atuante no campo da Criagdo e da Produgdo Cultural, sem atendimento regular
presencial a publico consumidor/fruidor ou cujo atendimento se da de forma sazonal
por meio de logradouros publicos ou espagos de terceiros. Ex.: empresas de produgao,
estadios, editoras e afins.

2.1.6. Espago cultural COM atendimento a PUBLICO FINALISTICO: organizagao
atuante no campo da Distribuigdo Cultural, que possua atendimento regular presencial
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a publico consumidor/fruidor, regularidade de programagdo, com oferta continua de {C? =
bens e servigos culturais. Ex.: museus, teatros, circos, escolas de formagao, centros ».;-;,;ﬁi _5’
culturais ou comunitérios e afins. \:f P c;;;/

2.2. DO VALOR DO EDITAL: Sera disponibilizado para o presente edital o valor
de até R$ 100.000,00 (cem mil reais).

2.3. O subsidio mensal de que trata o inciso |l do art. 22 da Lei Federal n? 14.017/2020,
tera valor minimo de R$ 3.000,00 (trés mil reais) e maximo de R$ 10.000,00 (dez mil
reais).

2.4. Os recursos financeiros deste edital, correrdo por conta das seguinte dotagao
orgamentaria:

07 — SECRETARIA DE EDUCAGAO, CULTURA E ESPORTES

07.002 - DEPARTAMENTO DE CULTURA

13.392.0013.2055 — ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE CULTURA
Codigo/Fonte 1044 — Fonte Padrao 1031

2.5. Os valores destinados ao inciso Il do art. 22 da Lei Federal n? 14.017/2020, serao
distribuidos para 10 (dez) espagos culturais selecionados, obedecendo a ordem de
chegada para o credenciamento.

2.6. Em caso de valores remanescentes, sera contemplado o espago seguinte ao
ultimo selecionado.

3. DAS INSCRIGOES:

3.1. As inscrigdes serdo gratuitas, destinadas a pessoas juridicas e pessoas fisicas
que comprovem ser responsaveis por espagos culturais ou instituigdes citadas no item
2.1.1 deste edital.

3.2. Os interessados poderdo inscrever-se para o credenciamento a partir da
publicagdo do presente Edital, sendo que a abertura dos envelopes dar-se-4 a partir do
dia 30 de novembro de 2020, as 8 horas e 00 minutos.

3.3. Os interessados poderdo solicitar o credenciamento a qualquer momento,
respeitando a ordem de credenciamento.

3.4. Os interessados deverdo entregar seus envelopes na recepgao da Secretaria da
Educagéo, Cultura e Esportes, enderego: Avenida Dedi Barichello Montagner, n? 520,
Centro Norte, Dois Vizinhos — Parana, devendo estar identificados com o seguinte:

Chamamento n? 005/2020 — Inscrigao Subsidio Mensal Lei Aldir Blanc
Razao Social/Nome:

CNPJ/CPF:

(Devera ser emitido protocolo de entrega — pelo recebedor).

f

3.5. A abertura dos envelopes dar-se-a4 no local acima mencionado, obedecendo a

ordem de entrega dos mesmos.
>
b
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3.6. Conforme determina o Decreto Federal n? 10.464/2020, Art. 22, Paragrafo 59, o
pagamento dos recursos destinados ao cumprimento do disposto no inciso |l do caput
fica condicionado a verificagdo de elegibilidade do beneficiario, realizada por meio de
consulta prévia a base de dados em ambito federal disponibilizada pelo Ministério do
Turismo. Os interessados deverao apresentar a titulo de habilitagdo os documentos que
satisfagam os seguintes requisitos:

| - apresentagao de documento que comprove:

a) A constituigdo juridica, no caso de entidade, empresa ou cooperativa,
acompanhada do Cadastro Nacional de Pessoa Juridica - CNPJ emitido pela Secretaria
da Receita Federal;

b) Declaragao assinada pelos membros do coletivo, quando se tratar de grupo
cultural que ndo possui constituicdo juridica e/ou inscricdo no Cadastro Nacional de
Pessoa Juridica - CNPJ emitido pela Secretaria da Receita Federal, com a identificagéo
pessoal de todos os seus membros e indicagado do responsavel pelo espago cultural;

Il = Portfélio ou documentagdo que comprove a atuagdo cultural do espago do
requerente, podendo ser constituida de fotografias, videos, declaragbes, matéria
jornalistica, publicagdes em redes sociais, links de sites, dentre outros, que demonstrem
0 histérico do espago e/ou sua fungéo cultural no Municipio;

Il — Comprovantes de faturamento do espago cultural relativo ao exercicio fiscal de
2019;

IV — Comprovantes de despesas de manutencdo do espago cultural no periodo do
estado de calamidade publica decorrente da epidemia de Corona virus, causador da
Covid-19, declarada pelo Decreto Legislativo n? 6/2020, do Congresso Nacional,
iniciado em 20 de margo de 2020 e com previsdo até 31 de dezembro de 2020,
apresentando-se, em especial:

a) Custo de locagdo ou de financiamento do espago artistico e cultural, se for o
caso;

b) Despesas relativas ao consumo de energia elétrica, agua, internet e telefonia
dos ultimos 5 (cinco) meses, contados quando da apresentagdo do requerimento;

c) Numero de inscrigdo imobiliaria do espago artistico e cultural no Cadastro
Imobiliario do Municipio e respectiva situagéo fiscal;

d) Numero e identificagdo dos funcionarios contratados pelo espago cultural,
natureza do vinculo laboral e apresentagéo da situagdo de recolhimento dos encargos
respectivos;

e) Extrato da conta bancaria do requerente, de preferéncia, com evolugédo da
situagéo financeira desde 20 de margo de 2020, se houver;

V — Compromisso formal de prestagéo de contrapartida(s) a ser(em) prestada(s) apds
o reinicio das atividades do espago artistico e cultural, em bens e/ou servigos
economicamente mensuraveis, a ser(em) realizada(s) prioritariamente em prol dos
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alunos de escolas publicas ou em espagos publicos da comunidade, de forma gratuita
e em intervalos regulares, com indicagao da periodicidade pretendida para a sua
realizagao;

VI — Indicagdo de conta bancaria para o recebimento do subsidio mensal para
manutengao do espago artistico e cultural;

VIl - No caso de pleito de grupo cultural que ndo possui constituigdo juridica e/ou CNPJ,
indicacdo formalmente assinada por todos os membros do coletivo, da pessoa
responsavel para recebimento do subsidio mensal e respectiva prestagado de contas ao
Municipio;

VIIl - Demonstragao da interrupgao das atividades artisticas e culturais do requerente,
podendo ser apresentada por autodeclaragao;

IX — Apresentagdo de prova de inscrigdo e homologagdo em, no minimo, um dos
cadastros referidos no art. 62 da Lei Federal n? 14.017/2020;

X — Requerimento formal do subsidio mensal para manutengéo do espago artistico e
cultural, com expressa previsao do valor solicitado, observado o limite previsto neste
edital.

4. DA PARTICIPACAO:
4.1. Poderdo se inscrever nesta chamada publica:

4.2. Pessoa Fisica: individuo maior de 18 (dezoito) anos que seja artista e/ou
produtor cultural;

4.3. Pessoa Juridica: empresa ou instituigdo que comprove o carater artistico e/ou
cultural.

44. Sendo o proponente um produtor ou pessoa juridica, 0 mesmo devera
comprovar atuagao na area artistica e cultural.

4.5. O Comité Municipal Gestor para Distribuicdo de Recursos da Lei Aldir Blanc
poderd beneficiar apenas requerimento e autodeclaragdo de espago cultural
apresentadas por pessoas fisicas ou juridicas, de direito privado, domiciliadas no
municipio de Dois Vizinhos.

5. DO IMPEDIMENTO:

5.1.1. Em relagdo a Pessoa Fisica:

E vedada a inscrigdo de servidores ou profissionais que tenham vinculo de trabalho
com a Prefeitura Municipal de Dois Vizinhos e seus respectivos cdnjuges,
companheiros ou parentes em linha reta, colateral ou por afinidade até o 2° grau.
5.1.2. Em relagédo a Pessoa Juridica: ® &

Nao poderdo se inscrever aquelas que possuam entre 0s seus dirigentes:
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Membro do poder executivo e legislativo municipal ou respectivo conjuge, companheiro
ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade até o 2°grau;

Servidor publico vinculado a Prefeitura Municipal de Dois Vizinhos ou respectivo
codnjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade até o 2° grau.

E vedada a inscrigdo simultaneamente dos sécios na sociedade de cotas e/ou
dirigentes responsaveis como pessoa fisica na hipétese de identificagdo de inscrigoes
simultaneamente, ambas serédo desclassificadas.

E vedada a participagdo caso o proponente ja& esteja trabalhando por empresa
terceirizada contratada pelo municipio de Dois Vizinhos.

6. DAS FASES DO PROCESSO DE CHAMAMENTO:

6.1. O chamamento sera composto por 2 (duas) etapas:

12 Etapa: Habilitagéo;

22 Etapa: Andlise do Valor do subsidio mensal e documentagao complementar:
6.2. DA HABILITAGAO:

6.2.1. Seré efetivada por servidores do Comité Municipal Gestor para distribuicao de
recursos da Lei Aldir Blanc, especialmente designados para este fim por meio do
Decreto 16591/2020 de 18 de setembro de 2020, onde sera avaliado o correto
preenchimento do Requerimento e Autodeclaragdo de Espago Cultural de inscri¢éo,
bem como o atendimento a todas as exigéncias nesta etapa.

6.2.2. Apods a divulgagao do resultado da fase de habilitagao, o proponente inabilitado
podera interpor recurso, devendo ser dirigido ao Comité Municipal Gestor para
distribuigdo de recursos da Lei Aldir Blanc, no prazo de 5 (cinco) dias corridos, a partir
da divulgagédo da lista de habilitados e inabilitados a ser disponibilizada no site do
municipio de Dois Vizinhos, no enderego https:/www.doisvizinhos.pr.gov.br/ na aba
LICITACOES, modalidade Chamamento Publico n? 005/2020.

6.2.3. Nao sera conhecido recurso apresentado fora do prazo ou interposto por pessoa
nao interessada.

6.2.4. O recurso sera julgado pela Comité Municipal Gestor para distribuigdo de
recursos da Lei Aldir Blanc em até 5 (cinco) dias Uteis, e seu resultado sera
disponibilizado no site da https://www.doisvizinhos.pr.qov.br/.

6.2.5. A lista dos habilitados e ndo habilitados, apés o julgamento dos recursos, sera
divulgada no https://www.doisvizinhos.pr.gov.br/ na aba LICITACOES, modalidade
Chamamento Pablico n? 005/2020.

6.2.6. E de total responsabilidade do proponente acompanhar a atualizagdo dessas
informagdes.
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6.2.7. Os habilitados nesta fase terdo seus requerimentos encaminhados a apreciagao
do Comité para efetuar a Analise Técnica.

6.3. DA AVALIAGCAO:
|
6.3.1.1. Compete Comité Municipal Gestor para Distribuicdo de Recursos da Lei Aldir
Blanc de Dois Vizinhos verificar o cumprimento dos requisitos estabelecidos no art. 62
do Decreto 16630/2020, definir o valor do subsidio mensal para manutengdo do espago
artistico e cultural, em ato fundamentado, no prazo de 10 (dez) dias contados da data
estabelecida neste chamamento publico a ser realizado pela Administragao Municipal,
por meio da Secretaria Municipal de Educagéo, Cultura e Esportes, que também definira
as regras de validagao.

6.3.2. Todos os 6rgdos da estrutura administrativa do Poder Executivo Municipal
prestardo, quando necessario, apoio ao Comité Municipal Gestor, providenciando os
meios administrativos e operacionais necessarios para a execugdo das agoes,
transferéncia dos recursos, publicagées legais e articulagdo com o Estado do Parana e
a sociedade civil.

6.3.3. E de total responsabilidade do proponente acompanhar a atualizagdo dessas
informagdes.

7. DA PRESTACAO DE CONTAS:

7.1. O proponente devera, em até 60 (sessenta) dias apdés o recebimento dos
valores, prestar contas dos recursos recebidos, conforme disposto no art.10 da Lei
Federal n® 14.017/2020.

7.2. Deverdo ser apresentados, junto ao Comité Municipal Gestor para Distribuigdo
de Recursos da Lei Aldir Blanc, a prestagao de contas global, organizada e de maneira
coerente com o informado no relatério, os orgamentos apresentados e os comprovantes
das despesas. Os comprovantes de despesas para fim de prestagédo de contas deverdo
estar dentro do periodo de execugdo determinado no presente Edital, cujos gastos
deverao ser relativos a manutengao da atividade cultural do proponente.

7.3. O -responsavel pelo requerimento e autodeclaragéo de espaco cultural aprovado
devera entregar junto com a prestagdo de contas, oficio, relatério, extratos bancarios
completos da conta corrente, notas fiscais, recibos, entre outros documentos de acordo
com as especificidades e registro em audio e video das atividades desenvolvidas.

10.4 Nao sera permitida a utilizagdo de eventuais recursos oriundos de aplicagbes
financeiras.

8. DAS OBRIGAGOES ENTRE AS PARTES E DAS PENALIDADES:

8.1.  As obrigagdes entre as partes constam no Termo de Apoio Emergencial, parte
integrante deste instrumento.

8.2. As penalidades constam no Termo de Apoio Emergencial, parte integrante deste
instrumento. S
{), (
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8.3. O Termo de Apoio Emergencial é destinado a viabilizar o repasse dos recursos
financeiros sera firmado entre a Prefeitura Municipal de Dois Vizinhos e o proponente
aprovado.

9. DISPOSICOES GERAIS:

9.1. A Prefeitura Municipal de Dois Vizinhos, havendo razbées superiores de
conveniéncia, oportunidade e de interesse publico, que justifiquem, podera revogar este
edital a qualquer momento, sem que tal fato resulte no dever de reparagdo ou
indenizagao aos interessados ou a terceiros, sob qualquer fundamento de direito, por
eventuais prejuizos que ocorram em razao de tal fato.

9.2. Esclarecimentos sobre este edital serdo prestados pelo Comité Municipal Gestor
para Distribuigdo de Recursos da Lei Aldir Blanc, devendo as questdes ser enviadas
antes do encerramento das inscricbes para o0 enderego de e-mail:
leialdirblancdv@gmail.com.

9.3. O Comité Municipal Gestor para Distribuicdo de Recursos da Lei Aldir Blanc
podera solicitar informagdes complementares aos proponentes, fixando prazo para a
sua apresentagao.

9.3.1. A nao apresentagao das informagdes complementares nos prazos estipulados,
podera sujeitar a inabilitagdo ou desclassificagao.

9.4. O proponente/empreendedor devera manter atualizado seu cadastro junto ao
6rgao cadastrador, com todos os dados (enderego, telefone, enderego eletrénico, entre
outros), e, tratando-se de Pessoa Juridica, com todos os dados sobre os s6cios ou
participantes da empresa, desde a apresentagao até o encerramento do repasse, ou
seja, até que seja notificado acerca da aprovagao da prestagéo de contas apresentada.

9.5. O Comité Municipal Gestor para Distribuigdo de Recursos da Lei Aldir Blanc néo
se responsabilizard por acidentes e/ou furtos de qualquer tipo de material de
propriedade dos proponentes e/ou participantes no decorrer da sua execugao.

9.6. Declaragoes falsas ou inexatas, constantes no Requerimento e Autodeclaragao
de Espago Cultural de inscrigdo e/ou nos anexos, acarretaréo a suspenséo imediata do
andamento dos repasses e a possivel anulagao de todos os atos dele decorrentes, em
qualquer época, sem prejuizo das sangdes civis e penais cabiveis, sendo assegurado
ao proponente/empreendedor o amplo e irrestrito direito de defesa.

9.7. Os documentos e declaragdes encaminhados sdao de exclusiva
responsabilidade do proponente, ndo decorrendo de tal qualquer responsabilidade civil
ou criminal para o Comité Municipal Gestor para Distribuigao de Recursos da Lei Aldir
Blanc de Dois Vizinhos, a Prefeitura Municipal de Dois Vizinhos e Governo Federal,
especialmente quanto aos direitos autorais e direito de imagem.

9.8. Quando da contratagdo de prestadores de servigos, cabera ao proponente a
responsabilidade de ater-se ao que determina a legislagdo de profissdes
regulamentadas, podendo o Comité Municipal Gestor par a Distribuigdo de Recursos
da Lei Aldir Blanc ou érgao Fiscalizador solicitar a comprovagao desta regularidade a
qualguer momento.
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9.9. Conforme o art. 62, paragrafo 3% do Decreto Federal n® 10.464 de 17 de agosto
de 2020, o subsidio a ser pago por este Edital serd concedido para a gestédo
responsavel pelo espago cultural, vedado o recebimento cumulativo, mesmo que o
beneficiario esteja inscrito em mais de um cadastro ou seja responsavel por mais de
um espago cultural.

9.10 Havendo sobra de recursos apds processados todos o0s recursos e convocagdes
possiveis, sera possivel proceder o remanejamento dos valores para iniciativas do
inciso Il do art. 22 da Lei Federal n? 14.017/2020.

9.11 Os casos omissos serdo resolvidos pelo Comité Municipal Gestor para Distribuigao
de Recursos da Lei Aldir Blanc, designado pelo Decreto 16591/2020.

9.12 O periodo de vigéncia do presente edital é até 31 de dezembro de 2020,

podendo ser prorrogado, de acordo com Decreto Legislativo n® 06/2020 e Lei Federal
n? 14.017/2020.

Dois Vizinhos, 5 de novembro de 2020.

Raul Camilo Isotton Luciana Adona Perondi
Prefeito
Bianca Cristina Schreiber Paulo Henrique Couto

Jaqueline Martinez de Oliva

Al
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ANEXO | - Edital n? 005/2020
Requerimento e Autodeclaracao de Espaco Cultural
Ao COMITE MUNICIPAL GESTOR DE DOIS VIZINHOS/PR
Prezados:

Considerando o espago cultural como o espago organizado e mantido por
pessoas, organizagdes da sociedade civil, empresas culturais, organizagbes culturais
comunitarias, cooperativas com finalidade cultural e instituigdes culturais, com ou sem
fins lucrativos, dedicado a realizar atividades artisticas e culturais no municipio de Dois
Vizinhos, de acordo com o artigo 82 da Lei Federal 14.017/2020 (Aldir Blanc);

Considerando que o espago cultural, pelo qual respondo como Representante
ou Responséavel Legal, preenche e comprova todas as exigéncias descritas na Lei
Federal 14.017/2020 (Aldir Blanc) para acessar o Subsidio mensal minimo de R$
3.000,00 (trés mil reais) e maximo de R$ 10.000,00 (dez mil reais), de acordo com
critérios estabelecidos pelo Comité Municipal Gestor para Distribuigdo de Recursos da
Lei Aldir Blanc de Dois Vizinhos, destinados ao setor cultural no estado de calamidade
publica reconhecido pelo Decreto Legislativo n? 6, de 20 de margo de 2020;

Considerando que o espago cultural, no qual respondo como Representante
ou Responsavel Legal, esta inscrito, em, pelo menos, um dos cadastros previstos no
artigo 7° da Lei Federal 14.017/2020 (Aldir Blanc), com sua inscrigao homologada pela
Administragdo Municipal de Dois Vizinhos, através da Secretaria Municipal de
Educagéo, Cultura e Esportes;

Considerando que tenho conhecimento, como Representante ou
Responsavel Legal pela gestdo do espago cultural, que é vedado o recebimento
cumulativo, mesmo que o beneficiario esteja inscrito em mais de um cadastro ou seja
responsavel por mais de um espago cultural, conforme artigo 7°, § 3° da Lei Federal
14.017/2020 (Aldir Blanc);

Considerando que o espago cultural, no qual respondo como Representante
ou Responsavel Legal, ndo é criado pela administragdo publica de qualquer esfera ou
vinculado a ela, nem vinculado a fundagdes, a institutos ou instituicdes criados ou
mantidos por grupos de empresas, a teatros e casas de espetaculos de diversdes com
financiamento exclusivo de grupos empresariais, e a espagos geridos pelos servigos
sociais do Sistema S, conforme artigo 8°, paragrafo Unico da Lei Federal 14.017/2020
(Aldir Blanc);

Considerando que tenho conhecimento, como Representante ou
Responsavel Legal, da obrigagdo do espago cultural, sendo beneficiario do subsidio,
deve garantir como contrapartida, a realizagdo de atividades destinadas,
prioritariamente, aos alunos de escolas publicas ou de atividades em espagos publicos
da comunidade, de forma gratuita, em intervalos regulares, em cooperagdo e
planejamento definido com a Secretaria Municipal de Educagao, Cultura e Esportes de
Dois Vizinhos, conforme artigo 9°, da Lei Federal 14.017/2020 (Aldir Blanc);

Considerando que tenho conhecimento, como Representante ou
Responsavel Legal, da obrigagao do Espago Cultural e artistico, sendo beneficiario do
subsidio, deve apresentar prestagdo de contas referente ao uso do beneficio a
Secretaria Municipal de Educagdo, Cultura e Esportes de Dois Vizinhos, em até 60
(sessenta) dias apds o recebimento do subsidio, conforme artigo 10°, da Lei Federal
14.017/2020 (Aldir Blanc).
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Considerando ainda as disposi¢des do Decreto Federal n° 10.464, de 17 de
agosto de 2020 e o Decreto Municipal n° 16.630, de 09 de outubro de 2020.

Eu, [ ) psedre Yunon ’
(Nome completo do Representante ou Responsavel Legal do Espago Cultural,
de acordo com o Registro Civil)

E‘)OPF &< T IR oL r?o?gistro Geral (RG) 1Y T Y 9

Nacionalidade: | R an~Ny, an | Residente e domiciliado no enderego:

Rua/avenida: | Povenvide . Wie  Groade o S

Ne: \\ < Bairro/localidade: € Q% g)\&

CEP: | Telefonede | (Xb ) Dy =
8S Gdo - seo  contato: D AN TS ~

contato:

Representante ou . e Lol da |
Responsavel Legal pelo A AN LD W”-@’M l
Espaco Cultural denominado: (\@:k\ . Y'CQ& |

Apresento este REQUERIMENTO para acesso ao Subsidio previsto na Lei Federal
14.017/2020, conforme dados e AUTODECLARAGOES descritos no presente
documento:

E-mail de (\u&'\,«)cm&’&m’“ B ax wa\ » COA

| IDENTIFICACAO DO ESPACO CULTURAL E ARTISTICO ]

Nome do Coletivo ou Razdo Social da Entidade, Empresa ou da Cooperativa
Responsavel pelo Espaco Cultural (Utilizar o nome constante do CNPJ):

! %omcgéo M/\/\%Q/YQ\QMJ\D 0 arcRlv ~dL

Namero do CNPJ (Espago cultural ) YN /R0 Q)“i

formal)

Situado e em atividade legal no municipio de Dois Vizinhos, Estado do Parana, no
enderego:

Y a

Rua/avenida: | AlAnanu e s ‘{)M MW

d n '
Ne: [\ ] Bairroflocalidade: [ ¢ o 703 |
5O
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CEP: Telefone de (Y ) OS2y 04 33 3)°3

contato:

S Pl Tina @ s

Representante ou Responsavel Legal o #

pelo Espago Cultural denominado: AQP’?%QS W’}?"Nﬂ :&
Apresento este REQUERIMENTO para acesso ao Subsidio previsto na Lei Federal
14.017/2020, conforme dados e AUTODECLARAGOES descritos no presente
documento:

[ IDENTIFICAGAO DO ESPACO CULTURAL E ARTISTICO |

Nome do Coletivo ou Razdo Social da Entidade, Empresa ou da Cooperativa
!Responsével pelo Espaco Cultural (Utilizar o nome constante do CNPJ):

Numero do CNPJ (Espago cultural /
formal) ) )

Situado e em atividade legal no municipio de Dois Vizinhos, Estado do Parana, no
enderego:

Rua/avenida: | |
Ne: [ |Bairro/localidade: |
CEP: | - | Telefone de contato: | ( )

E-mail de contato:

Site Web: |

Enquadramento do Espaco Cultural:

Coletivo cultural (grupo cultural que NAO possui CNPJ)
Associagao, Prefeitura Municipal de Dois Vizinhos ou Instituto
Cooperativa

MEI — Microempreendedor individual

ME - Microempresa

JUOUORrQd

EPP — Empresa de Pequeno Porte
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[ ] PessoaFisica

[ ] Outro: | ]

Situacdo do local de funcionamento do Espaco Cultural (selecione a melhor opgdo
que identifica a situagdo do local):

Espago alugado

Espago emprestado ou de uso compartilhado

Espago itinerante

Espago proprio

Espago préprio financiado

Espago publico (escola, praga, rua, quadra ou prédio publico)

Espago publico cedido em comodato

JUUUOUO0OM

Outro: | |

Identificacdo dos membros do coletivo cultural (identifique até 10 membros do
Coletivo Cultural):

- Nome ‘ ' Identidade (CPF ou RG) .
L Llsondo  Nune, [ SR/ GAM) |
\QML%\W\ N RPN [ TeaL -1
L Pocopa. Bponecida don [ Ao IM 5D

@M M\k ByrNare, c)o\\u} be BSYL S8 - )

Loy s Alavaaads L3532 33,3 |
l )\’\*B)@&\b\ Gooto 9% Soeclorm, Moo, | So Y132 -3
Ao Arvan Ses e L ARS\) A92-0
I I
(7 |
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&,

Outros Espacos Culturais mantidos pelo Coletivo, Empresa, Entidade ou
Cooperativa cultural:

| Nome l Municipio /UF I
Vouash G do coddunny L Qan \’vbm&m -Y R

Area cultural principal do Espaco Cultural:

Patriménio cultural material e imaterial
Artes circenses
Artes da danga
Artes do teatro
Artes visuais
Artesanato
Audiovisual
Cultura popular
Design

Moda

Fotografia
Gastronomia
Literatura 5, g8

Mdusica

U ggudddondn

Outro segmento: | |
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Tipo de equipamento cultural que melhor identifica o Espaco Cultural:

Antiquario

Arquivo

Atelié

Biblioteca

Casa de cultura

[ ] Casade eventos

Centro cultural

[ ] Centro de educagao musical

Centro de Tradigdes

Cinema ou Cineclube

Circo

Escola ou casas de danga

Editora

]

Escola de Artes

Estadio (linguagem ou atividade cultural)

Feira ou Mercado publico
Galeria de artes £3

Livraria ou Sebo

HRERERE

Museu ou Centro de memdria
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Ll ]
e

<,

N

Jooood

Parque de diversdes
Produtora

Teatro

Terreiro

Sede de grupo

Outro:

Atividade artistica e cultural que melhor qualifica a atuacdao do Espaco Cultural
art. 82 da Lei Federal 14.017/2020):

[]

Juddoobood

[ ]
[]

Pontos e pontdes de cultura
Teatros independentes

Escolas de musica, de capoeira e de artes e estudios, companhias e escolas
de danga

Circos

Cineclubes

Centros culturais, casas de cultura e centros de tradigao regionais
Museus comunitérios, centros de meméria e patriménio
Bibliotecas comunitarias

Espagos culturais em comunidades indigenas

Centros artisticos e culturais afrodescendentes

Comunidades quilombolas

Espagos de povos e comunidades tradicionais

Festas populares, inclusive o carnaval e o Sdo Joao, e outras de carater
regional

Teatro de rua e demais expressdes artisticas e culturais realizadas em
espagos publicos

" Livrarias, editoras e sebos

Empresas de diversoes e produgado de espetaculos
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Estudios de fotografia

Produtoras de cinema e audiovisual

Ateliés de pintura, moda, design e artesanato
Galerias de arte e de fotografias

Feiras de arte e de artesanato

Espagos de apresentagédo musical

Espacos de literatura, poesia e literatura de cordel

Espagos e centros de cultura alimentar de base comunitaria, agroecolégica e
de culturas originarias, tradicionais e populares

U O¥O0000

Outros: ; |

Faturamento/Receita do Espaco Cultural resultante de recursos recebidos de
projetos financiados, vendas, doacdes, contribuicdo de sécios, patrocinios e etc.,
gg1e9? coletivo, empresa, entidade ou cooperativa cultural, referente ao ano de
R$ 0,00

R$ 0,01 a R$ 60.000,00

R$ 60.001,00 a R$ 80.000,00

R$ 80.001,00 a R$ 100.000,00

R$ 100.001,00 a R$ 150.000,00

R$ 150.001,00 a R$ 360.000,00

R$ 360.001,00 a R$ 500.000,00

HRERERERERERTRE

Acima de R$ 500.000,00 e 5

Despesas mensais em reais (R$) com a manutenc¢éo do Espaco Cultural (4gua, luz,
internet, transporte, telefone, aluguel). O periodo de caracterizagdo das despesas
compreende o periodo de vigéncia do Decreto Legislativo n° 6/2020 (de 20 de margo a
31 de dezembro de 2020). O valor solicitado deve levar em conta somente despes
pagas apos o recebimento do recurso.

Agua Luz Internet Transporte Fone  Aluguel Vinculo TOTAL
emprega

| -ticio
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Marco

Abril

Maio

Junho

Julho N o A s 140 1S 0o
Agosto Bwe | i I o 1Seo
Setembro Ns | e l% . 1S oo
Outubro A © N o I \Cog
Novembro eo | 6529 Ko \§ oo
Dezembro Ros | LS N 1 Soq

TOTAL (que seré solicitado) 10« oo\

Cite outras despesas mensais em reais (R$) com a manutencédo das atividades
culturais e artisticas (O periodo de caracterizagdo das despesas compreende o
periodo de vigéncia do Decreto Legislativo n° 6/2020 (de 20 de margo a 31 de dezembro
de 2020). O valor solicitado deve levar em conta somente despesas pagas apos o
recebimento do recurso:

TOTAL

Marco
Abril
Maio

Junho
Julho
Agosto

Setembro
Outubro
Novembro

Dezembro

TOTAL (que sera solicitado)

Funcionarios vinculados ao Espaco Cultural e valor mensal total com salarios
(informe o nimero de funcionérios e o valor mensal total dos salarios). O periodo de
caracterizagdo do valor mensal total com saléarios compreende ao periodo que sera pago
dentro da vigéncia do Decreto Legislativo n° 6/2020 (de 20 de margo a 31 de dezembro
de 2020), porém o funcionario ndo pode ter sido afastado e nem ter recebido auxilio
emergencial:
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Numero de Valor mensal total
funcionarios com salarios

Funcionarios Formais (CLT)

Funcionarios Informais (contrato N ny
temporario ou outro) X L RSN

TOTAL (que sera solicitado)

Caso receba o subsidio mensal, ira auxiliar o Espaco Cultural na manutencéao de
empregos?

m Sim, pretendo manter todos os funciondrios formais e informais

Sim, pretendo Funcionarios formais
manter

Sim, pretendo Funcionarios informais
manter

[ ] Sim, eaindapretendocontratar | | Formais | | Informais

Nao, pois vou demitir Funcionarios formais Funcionarios
informais

[ ] Outro: |

O Espaco Cultural atende a Comunidades Tradicionais:
Nao atende a nenhuma Comunidade Tradicional
Indigenas

Quilombolas

Ciganos

Comunidades ribeirinhas

Comunidades caboclas th (>
Pescadores artesanais

Comunidades agroecolégicas

Comunidades rurais

Jooootubooui

Outros: i
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Acessibilidade do Espaco Cultural:
Nao possui acessibilidade
Espago adaptado para pessoas com mobilidade reduzida

Espago adaptado para pessoas com deficiéncia visual

ML

Servigos de acessibilidade comunicacional

Outros: |

[ DECLARACOES |

DECLARO que o espago cultural, no qual respondo como Representante ou
Responsével Legal, estd inscrito, em, pelo menos, um dos cadastros
previstos na Lei Federal 14.017/2020 (Aldir Blanc), conforme relagéo abaixo,
com sua inscricdo homologada pela Administragdo Municipal de Dois
Vizinhos, através da Secretaria Municipal de Educagéo, Cultura e Esportes:

Possuo inscricéo no(s) Cadastro(s) (Podem ser assinaladas mais de uma opgao):
Cadastro Estadual de Cultura

Cadastro Municipal de Cultura

Cadastro Nacional de Pontos e Pontdes de Cultura

Cadastro Estadual de Pontos e Pontdes de Cultura

Sistema Nacional de Informagdes e Indicadores Culturais (SNIIC)

Sistema de Informagdes Cadastrais do Artesanato Brasileiro (Sicab)

JOUOUOUOMH

Outros cadastros referentes a atividades culturais existentes na unidade da
Federag&o, bem como projetos culturais apoiados nos termos da Lei Federal
n? 8.313, de 23 de dezembro de 1991, nos 24 (vinte e quatro) meses
imediatamente anteriores a data de publicagéo (30/06/2020) da Lei Federal
14.017/2020 (Aldir Blanc).

Informe como esta o seu nome no(s) cadastro(s) citado(s) acima:

[\m@gﬁ W\MZW b Aok R

Informe o link (url) do seu perfil no(s) cadastro(s) citado(s) acima:
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DECLARO, como Representante ou Responsavel Legal, que a
Entidade/Coletivo tem finalidade Cultural e teve suas atividades interrompidas
em decorréncia das medidas de isolamento social devido a pandemia COVID
19, conforme disp&e o Inciso Il do artigo 22 da Lei Federal 14.017/2020.

Informe o periodo de interrupgéo das atividades culturais e artisticas do Espago Cultural,
a partir de margo de 2020.

DECLARO, como Representante ou Responsavel Legal, que o Espago Cultural
ndo é criado pela administragdo publica de qualquer esfera ou vinculados a
ela, bem como, ndo possui vinculos com fundagdes, institutos ou instituigoes
criados ou mantidos por grupos de empresas, a teatros e casas de espetaculos
de diversées com financiamento exclusivo de grupos empresariais, e a
espagos geridos pelos servigos sociais do Sistema S, conforme vedagéo
prevista no paragrafo unico do Art. 82 da Lei Federal 14.017/2020 (Aldir Blanc).

L )( DECLARO que, sou Representante ou Responséavel Legal pela gestdo do
Espago Cultural e que solicitei apenas este beneficio, em todo territério
nacional, sem recebimento cumulativo, conforme vedagao prevista no § 32 do
artigo 7° da Lei Federal 14.017/2020.

DECLARO também que, estou CIENTE que somente poderei utilizar os
recursos recebidos em gastos relativos a manutengao da atividade cultural,
realizadas com: internet, transporte, aluguel, telefone, consumo de agua e luz
e outras despesas relativas a manutengao da atividade cultural do beneficiario.

DECLARO que, como Representante ou Responsavel Legal do Espago
cultural, em recebendo o subsidio, COMPROMETO-ME a apresentar
prestagdo de contas referente ao uso do beneficio a Secretaria Municipal de
Educagao, Cultura e Esportes, em até 60 (sessenta) dias apds o recebimento
do subsidio, nos termos do Art. 10 da Lei Federal 14.017/2020 (Aldir Blanc).

DECLARO que, como Representante ou Responsavel Legal do Espago
cultural, em recebendo o beneficio do subsidio, quando forem permitidos os
eventos presenciais, COMPROMETO-ME em garantir como contrapartida, a
realizagdo de atividades destinadas, prioritariamente, aos alunos de escolas
publicas ou de atividades em espagos publicos da comunidade, de forma
gratuita, em intervalos regulares, em cooperagao e planejamento definido com
a Secretaria Municipal de Educagao, Cultura e Esportes de Dois Vizinhos,
conforme determina o Art. 92 da Lei Federal 14.017/2020 (Aldir Blanc).
(Supondo que o Espago Cultural tenha recebido R$ 4.000,00, a contrapartida
devera envolver atividades em bens ou servigos economicamente mensuraveis
que, juntos, somem 20%, do valor total, ou seja R$ 800,00). b « =

DECLARO que, como Representante ou Responsavel Legal do Espago
cultural, em recebendo o subsidio, COMPROMETO-ME a apresentar
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Relatério de Comprovagdo da Contrapartida (anexo |Ill), devidamente
preenchido e assinado, acompanhado dos materiais solicitados, em até 120
(cento e vinte) dias do encerramento do Decreto Legislativo n® 6 de 20 de
margo de 2020, que decretou estado de calamidade publica

Para tanto, submeto como proposta de contrapartida do Espaco cultural, a
realizacdo das seguintes atividades presenciais gratuitas em bens ou servicos
economicamente mensuraveis:

Atividades propostas em bens ou servicos: ! R$

w Cornr “"Qﬂdcv\ - OSRNANN )Xoooo\oq
ST o sonpredinle, Grih  [$ooosio

TOTAL (3. > 00

DECLARO que estou CIENTE e AUTORIZO o acesso e uso dos meus dados
para validagdo das informagdes apresentadas neste cadastro, bem como
atestar o cumprimento de todos os critérios exigidos pela Lei Federal
14.017/2020 (Aldir Blanc) para o recebimento do Subsidio mensal.

DECLARO que todas as informagdes constantes neste Requerimento e
Autodeclaragdo de Espago Cultural sdo verdadeiras e de minha inteira
responsabilidade, e estarei sujeito as penalidades e sangdes administrativas,
civis e criminais previstas na legislagdo aplicavel, em especial a Lei Federal n®
7.115, de 29 de agosto de 1983, artigos 171 e 299 do Decreto Lei n° 2.848, de
07 de dezembro de 1940 (Codigo Penal).

Requeiro a Secretaria de Educacgédo, Cultura e Esportes de Dois Vizinhos/PR o
acesso ao Subsidio no valor de:

R$ ],D-.ooo\oq Vo weal  £8aY
Conforme as despesas mens4is declaradas e firmadas neste documento. (Some o valor
total especificado nas despesas de manutengdo do espago, mais o total de demais
despesas e insira o valor correspondente a solicitagao do subsidio).

DADOS COMPLEMENTARES - BANCARIOS (O objetivo destas informagdes é para
agilizacdo das operagdes de futuros repasses de subsidios, conforme prevé a Lei
Federal 14.017/2020 (Aldir Blanc). Informe a conta corrente, agéncia e o banco que
deseja receber o subsidio. Se o Espago cultural € mantido ou organizagao por Pessoa
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Fisica ou Coletivo cultural, a conta bancéaria deve estar ativa e em nome da Pessoa
Fisica do Representante ou Responsavel Legal).

Titular da Conta: [M‘){Ym\ M\\WM

Banco: | N, codv
Numero da agéncia: \\3}\\;1 Numero da Conta cozz)%r;t; 33)\3% N Q
Dois Vizinhos (PR), em: Q £ / L)L ;204D o
Espaco dedicado ao parecer do Comité Municipal Gestor da Lei Aldir Blanc

(Néo preencher)

Observagao: Poderdo ser solicitados documentagées complementares e ou adicionais
para fins de comprovagdes das despesas informadas.

Rulafl
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ANEXO Il — Edital n? 005/2020 Pessoa Fisica

Termo de Apoio Emergencial ng XXXXX/2020 que celebram
entre si a Prefeitura Municipal de Dois Vizinhos através do
Comité Municipal Gestor para Distribuigdo de Recursos da Lei
Aldir Blanc de Dois VizinhoS € ........cccccvveeiennee

ADS .coone dias do més de .......... do ano de dois mil e vinte, 0 MUNICIPIO DE DOIS
VIZINHOS - PR, inscrito no CNPJ/MF sob n.2 76.205.640/0001-08, com sede na
Avenida Rio Grande do Sul, n.2 130, na cidade de Dois Vizinhos, Estado do Paran,
neste ato representado pelo Prefeito Municipal, senhor Raul Camilo Isotton, de outro
lado XXXXXXX, doravante denominado (a) CONTRATADO (A), portador(a) do RG no
XXXXXX/UF e inscrito(@a) no CPF/MF sob 0 ng XXX XXX.XXX-XX, residente e
domiciliado(a) na Rua XXXXXXXXXXXXX, Cidade/UF, resolveram e acordaram firmar
o presente Termo de Apoio Emergencial, obedecidas as condigdes estabelecidas no
Edital n° 005/2020, Lei Federal no 14.017/2020, regulamentada pelo Decreto Federal
n? 10464/2020 com as alteragdes do Decreto Federal n? 10489/2020, na Lei Federal ng
8.666/93 com as alteragdes posteriores, nos termos Decreto Municipal n? 16630/2020,
mediante as clausulas e condigdes seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA

O presente instrumento tem por objeto o apoio financeiro emergencial através do Fundo
Municipal da Cultura, ao (a) CONTRATADO (A), para manutengao de espago artistico
e cultural.

CLAUSULA SEGUNDA

O prazo de vigéncia do presente instrumento sera de até 120 (cento e vinte) dias, a
contar do encerramento do Decreto Legislativo n® 6 de 20 de margo de 2020, que
decretou estado de calamidade publica.

Paragrafo unico

A contrapartida deverd ser realizada em até 120 (cento e vinte) dias apés o
encerramento do Decreto Legislativo n? 6 de 20 de margo de 2020, que decretou estado
de calamidade publica.

CLAUSULA TERCEIRA

A Prefeitura Municipal de Dois Vizinhos se compromete em repassar ao (a)
CONTRATADO (A) a importancia total de R$ XXXXXXXXX (XXXXXXXXXX), em
parcela tnica de R$ XXXXXXXXX (XXXXXXXXXXX), sendo que as despesas correrao
por conta da dotagao orgamentaria:

07 — SECRETARIA DE EDUCAGAO, CULTURA E ESPORTES

07.002 - DEPARTAMENTO DE CULTURA

13.392.0013.2055 — ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE CULTURA
Codigo/Fonte 1044 — Fonte Padrao 1031

Paragrafo primeiro
O pagamento do valor acima fica condicionado a verificagdo de elegibilidade do (a)
CONTRATADO (A), por meio de consulta prévia a base de dados em ambito federal
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disponibilizada pelo Ministério do Turismo ou em outras plataformas oficiais do governo
federal.

Paragrafo segundo
O pagamento do valor acima especificado sera vinculado a apresentagao dos seguintes
documentos de regularidade fiscal em plena validade:

| — Certidao Negativa de Tributos Municipais;
Il — Certiddao Negativa de Tributos Estaduais;
Il — Certiddo Negativa de Tributos Federais (conjunta).

Paragrafo terceiro

Serdo aceitas certiddes positivas de débitos, desde que seja comprovado que 0s
débitos se referem ao periodo posterior a decretagdo de calamidade publica federal
disposto no Decreto Legislativo n® 6 de 20 de margo de 2020.

CLAUSULA QUARTA
Compete ao (a) CONTRATADO (A):

| - responsabilizar-se em executar a manutengao do espago de acordo com as normas
definidas no Edital e com a requerimento e autodeclaragdo de espago cultural
apresentada;

Il - responsabilizar-se, apds a retomada das atividades, em garantir a realizagao de
atividades de contrapartida, prioritariamente, aos alunos das escolas publicas ou em
espagos publicos de sua comunidade, de forma gratuita, em intervalos regulares, em
cooperagao e planejamento definido em conjunto com o Comité Municipal Gestor para
a Distribui¢cdo de Recursos da Lei Aldir Blanc;

Il —em caso de eventual alteragdo no cronograma por parte do(a) CONTRATADO(a),
devera ser submetida a apreciagao do Comité Municipal Gestor para a Distribuigao de
Recursos da Lei Aldir Blanc para acompanhamento da alteragdo com antecedéncia
minima de 15 (quinze) dias;

IV - providenciar e arcar com as despesas e Onus para realizagdo das atividades
constantes na contrapartida, incluindo alimentagéo, transporte, hospedagem e demais
necessarias ao perfeito cumprimento do objeto contratual;

V - responsabilizar-se pelo cumprimento dos encargos trabalhistas, previdenciarios,
fiscais e comerciais, resultantes da execugao do Termo de Apoio Emergencial, ficando
a Prefeitura Municipal de Dois Vizinhos, expressamente isenta do pagamento de tais
valores;

VI - responsabilizar-se civil e criminalmente, por suas declaragdes e pelos
documentos encaminhados, ndo implicando em qualquer responsabilidade civil ou
penal para a Prefeitura Municipal de Dois Vizinhos ou para terceiros; » (S

VIl - responsabilizar-se por todo e qualquer dano pessoal e/ou material causado
diretamente a Prefeitura Municipal de Dois Vizinhos ou a terceiros, decorrentes de sua
culpa ou dolo, pertinentes a execugdo do objeto contratual, durante o periodo de
vigéncia do presente instrumento;
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VIII - manter as condi¢cdes de habilitagdo e qualificagdo, além da sua regularidade
fiscal e trabalhista durante a vigéncia do periodo contratual, sob pena de rescisdo do
Termo de Apoio Emergencial, respeitando a legislagao vigente.

CLAUSULA QUINTA
Compete a Prefeitura Municipal de Dois Vizinhos:

| - providenciar a indicagdo de funcionario responsavel pelo acompanhamento e
fiscalizagdo do objeto deste chamamento, incluindo as contrapartidas, que apés sua
realizagdo deverd juntar ao procedimento administrativo o respectivo “atesto” da sua
realizagao;

Il — responsabilizar-se pela prestagdo de contas junto ao Governo Federal, por meio
da Plataforma + Brasil, apdés a prestagdo de contas apresentada pelo (a)
CONTRATADO (A);

CLAUSULA SEXTA

Em conformidade com o decidido pelo Comité Municipal Gestor para Distribui¢do de
recursos da Lei Aldir Blanc, conforme ata datada de 29 de outubro de 2020, o (a)
CONTRATADO (A) devera realizar a prestagdo de contas em até 60 (sessenta) dias
apods o recebimento do apoio emergencial.

Paragrafo unico

A prestagao de contas devera comprovar por meio de documentos que os recursos do
subsidio mensal recebido, foi utilizado exclusivamente para os gastos relativos a
manutengao da atividade cultural do (a) CONTRATADO (A), conforme requerimento e
autodeclaragao de espago cultural apresentada.

CLAUSULA SETIMA
A nado apresentagdo oportuna da prestagdo de contas fara o beneficiario incidir nas
seguintes penalidades:

| - Caso a entrega ocorra até 15 (quinze) dias ap6s o prazo previsto, multa de 5% (cinco
por cento) do valor financiado;

Il - Caso a entrega ocorra até 1 (um) més apés o prazo previsto, multa de 10% (dez por
cento) do valor financiado e:

a) Arquivamento, em definitivo, de outros projetos que tenham tramitagdo e que
ndo tenham recebido financiamento;

b) Encerramento, na fase em que se encontrarem, os projetos em execugao,
devendo a respectiva prestagdo de contas ser apresentada no prazo previsto em
regulamento;

lll - Permanecendo a inadimpléncia por mais de um ano, o processo sera encaminhado
para a cobranga do valor financiado, perdendo o beneficiario, o direito de entregar a

prestagdo de contas: %() ,
) b dilfub
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a) Caso o valor nédo seja restituido integralmente de forma corrigida, o processo
serd encaminhado para a cobranga do valor financiado;

b) Caso seja realizada a devolugéo total do valor financiado, inclusive de forma
corrigida, mais a respectiva multa, o processo sera encerrado.

CLAUSULA OITAVA
O presente Termo de Apoio Emergencial podera ser rescindido sem énus, de comum

acordo entre as partes, ou unilateralmente nas condi¢gdes e hip6teses previstas nos
artigos 78, 79 e 80 da Lei Federal n? 8.666/93.

CLAUSULA NONA

Fica designado como gestor(a) titular deste Termo de Apoio Emergencial a servidora
Luciana Adona Perondi, como fiscal o(a) servidor(a) Gilvana Fatima Schomoeller e
como suplente o(a) servidor(a) Jades Henrique.

CLAUSULA DECIMA

As partes elegem o Foro Central da Comarca de Dois Vizinhos, renunciando a todo e
qualquer outro por mais privilegiado que seja para dirimir as questdes oriundas do
presente Termo de Apoio Emergencial.

Estando as partes de pleno acordo, assinam o presente Termo de Apoio Emergencial,
em 2 (duas) vias.

DOIS VIZINHOS, xx de xxxxxxxx de 2020.

Raul Camilo Isotton Luciana Adona Perondi
Prefeito
Bianca Cristina Schreiber Paulo Henrique Couto

Jaqueline Martinez de Oliva

g

Syl

(M
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ANEXO Il — Edital n? 005/2020 Pessoa Juridica

Termo de Apoio Emergencial n? XXXXX/2020 que celebram
entre si a Prefeitura Municipal de Dois Vizinhos através do
Comité Municipal Gestor para Distribuigdo de Recursos da
Lei Aldir Blanc & XXXXXXXXXXX.

Aos ....... dias do més de .......... do ano de dois mil e vinte, o MUNICIPIO DE DOIS
VIZINHOS - PR, inscrito no CNPJ/MF sob n.2 76.205.640/0001-08, com sede na Avenida
Rio Grande do Sul, n.2 130, na cidade de Dois Vizinhos, Estado do Parand, neste ato
representado pelo Prefeito Municipal, senhor Raul Camilo Isotton, de outro lado XXXXXXX,
doravante denominada CONTRATADA, pessoa juridica de direito privado, cadastrada no
CNPJ sob ng XX. XXX XXX/XXX-XX, com sede na Rua XXXXXXXXXXX, Estado/UF, neste
ato representada por XXXXXXXXXXXXXXXX, inscrito (a) no CPF/MF sob o ng
XXX XXX XXX-XX, tendo em vista o contido no Processo Administrativo no XX-
XXXXXX/2020, resolveram e acordaram firmar o presente Termo de Apoio Emergencial,
obedecidas as condigbes estabelecidas no Edital n° 005/2020, Lei Federal no 14.017/2020,
regulamentada pelo Decreto Federal n? 10464/2020 com as alteragdes do Decreto Federal
n? 10489/2020, na Lei Federal no 8.666/93 com as alteragdes posteriores, nos termos
Decreto Municipal n? 16630/2020, mediante as clausulas e condigdes seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA

O presente instrumento tem por objeto o apoio financeiro emergencial através do Fundo
Municipal da Cultura, ao (a) CONTRATADO (A), para manutengao de espago artistico e
cultural.

CLAUSULA SEGUNDA

O prazo de vigéncia do presente instrumento sera de até 120 (cento e vinte) dias, a contar
do encerramento do Decreto Legislativo n? 6 de 20 de margo de 2020, que decretou estado
de calamidade publica.

Paragrafo unico

A contrapartida devera ser realizada em até 120 (cento e vinte) dias apds o encerramento
do Decreto Legislativo n? 6 de 20 de margo de 2020, que decretou estado de calamidade
publica.

CLAUSULA TERCEIRA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS compromete-se a repassar ao (a)
CONTRATADO (A) a importancia total de R$ XXXXXXXXX (XXXXXXXXXX), em parcela
anica de R$ XXXXXXXXX (XXXXXXXXXXX), sendo que as despesas correrdo por conta
da dotagao orgamentaria:

07 — SECRETARIA DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES

07.002 - DEPARTAMENTO DE CULTURA

13.392.0013.2055 — ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE CULTURA
Cédigo/Fonte 1044 — Fonte Padrédo 1031
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Paragrafo primeiro

O pagamento do valor acima fica condicionado a verificagdo de elegibilidade do (a)
CONTRATADO (A), por meio de consulta prévia a base de dados em ambito federal
disponibilizada pelo Ministério do Turismo ou em outras plataformas oficiais do governo
federal.

Paragrafo segundo
O pagamento do valor acima especificado sera vinculado a apresentagdo dos seguintes
documentos de regularidade fiscal em plena validade:

| — Certiddo Negativa de Tributos Municipais;
Il — Certiddo Negativa de Tributos Estaduais;
lll — Certidao Negativa de Tributos Federais (conjunta).

Paragrafo terceiro

Seréo aceitas certidoes positivas de débitos, desde que seja comprovado que os débitos
se referem ao periodo posterior a decretagao de calamidade publica conforme disposto no
Decreto Legislativo n® 6 de 20 de margo de 2020.

CLAUSULA QUARTA
Compete ao (a) CONTRATADO (A):

| - responsabilizar-se em executar a manutengdo do espago de acordo com as normas
definidas no Edital e com o projeto apresentado;

Il - responsabilizar-se, apés a retomada das atividades, em garantir a realizagdo de
atividades de contrapartida, prioritariamente, aos alunos das escolas publicas ou em
espagos publicos de sua comunidade, de forma gratuita, em intervalos regulares, em
cooperagdo e planejamento definido em conjunto com a Prefeitura Municipal de Dois
Vizinhos;

]

IV — em caso de eventual alteragdo no cronograma por parte do (a) CONTRATADO (A),
devera ser submetida a apreciagdo do funcionario indicado pela Prefeitura Municipal de
Dois Vizinhos para acompanhamento do projeto com antecedéncia minima de 15 (quinze)
dias;

V - providenciar e arcar com as despesas e Onus para realizagdo das atividades
constantes no projeto e da contrapartida, incluindo alimentagéo, transporte, hospedagem
e demais necessarias ao perfeito cumprimento do objeto contratual; Y q

‘I

VI - responsabilizar-se pelo cumprimento dos encargos trabalhistas, previdenciarios,
fiscais e comerciais, resultantes da execugédo do Termo de Apoio Emergencial, ficando a
Prefeitura Municipal de Dois Vizinhos, expressamente isenta do pagamento de tais valores;

VIl - responsabilizar-se civil e criminalmente, por suas declaragdes e pelos documentos
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encaminhados, ndo implicando em qualquer responsabilidade civil ou penal para a
Prefeitura Municipal de Dois Vizinhos ou para terceiros;

VIII - responsabilizar-se por todo e qualquer dano pessoal e/ou material causado
diretamente a Prefeitura Municipal de Dois Vizinhos ou a terceiros, decorrentes de sua
culpa ou dolo, pertinentes a execugdo do objeto contratual, durante o periodo de vigéncia
do presente instrumento;

IX - manter as condigdes de habilitagdo e qualificagéo, além da sua regularidade fiscal
e trabalhista durante a vigéncia do periodo contratual, sob pena de rescisdo do Termo de
Apoio Emergencial, respeitando a legislagao vigente.

CLAUSULA QUINTA
Compete a Prefeitura Municipal de Dois Vizinhos:

| - providenciar a indicagdo de funciondrio responsavel pelo acompanhamento e
fiscalizag&o do projeto, incluindo as contrapartidas, que apés sua realizagao devera juntar
ao procedimento administrativo o respectivo “atesto” da sua realizagao;

Il - responsabilizar-se pela prestagdo de contas junto ao Governo Federal, por meio da
Plataforma + Brasil, apds a prestagdo de contas apresentada pelo (a) CONTRATADO (A);

CLAUSULA SEXTA

Em conformidade com o decidido pelo Comité Municipal Gestor para Distribuigdo de
recursos da Lei Aldir Blanc, conforme ata datada de 29 de outubro de 2020, o (a)
CONTRATADO (A) devera realizar a prestagao de contas em até 60 (sessenta) dias apds
o recebimento do apoio emergencial.

Paragrafo Gnico

A prestagdo de contas devera comprovar por meio de documentos que os recursos do
subsidio mensal recebido, foi utilizado exclusivamente para os gastos relativos a
manutengdo da atividade cultural do (a) CONTRATADO (A), conforme requerimento e
autodeclaragdo de espago cultural apresentada no projeto.

CLAUSULA SETIMA
A néo apresentagdo oportuna da prestagdo de contas fara o beneficiario incidir nas
seguintes penalidades:

| - Caso a entrega ocorra até 15 (quinze) dias apds o prazo previsto, multa de 5% (cinco
por cento) do valor financiado;

Il - Caso a entrega ocorra até 1 (um) més apds o prazo previsto, multa de 10% (dez por
cento) do valor financiado e:

C) Arquivamento, em definitivo, de outros projetos que tenham tramitagdo e que ndo
tenham recebido financiamento;
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d) Encerramento, na fase em que se encontrarem, os projetos em execugéo, devendo
a respectiva prestagao de contas ser apresentada no prazo previsto em regulamento;

Ill = Permanecendo a inadimpléncia por mais de um ano, o processo sera encaminhado
para a cobranga do valor financiado, perdendo o beneficiario, o direito de entregar a
prestagao de contas:

) Caso o valor ndo seja restituido integralmente de forma corrigida, o processo sera
encaminhado para a cobranga do valor financiado;

Caso seja realizada a devolugéo total do valor financiado, inclusive de forma corrigida, mais
a respectiva multa, o processo sera encerrado.

CLAUSULA OITAVA

O presente Termo de Apoio Emergencial podera ser rescindido sem 6nus, de comum
acordo entre as partes, ou unilateralmente nas condigdes e hipbteses previstas nos artigos
78, 79 e 80 da Lei Federal n? 8.666/93.

CLAUSULA NONA

Fica designado como gestor(a) titular deste Termo de Apoio Emergencial a servidora
Luciana Adona Perondi, como fiscal o(a) servidor(a) Gilvana Fatima Schomoeller e como
suplente o(a) servidor(a) Jades Henrique.

CLAUSULA DECIMA

As partes elegem o Foro Central da Comarca de Dois Vizinhos, renunciando a todo e
qualquer outro por mais privilegiado que seja para dirimir as questdes oriundas do presente
Termo de Apoio Emergencial.

Estando as partes de pleno acordo, assinam o presente Termo de Apoio Emergencial, em
2 (duas) vias.

DOIS VIZINHOS, xx de xxxxxxxx de 2020.

Raul Camilo Isotton Luciana Adona Perondi
Prefeito
Bianca Cristina Schreiber Paulo Henrique Couto

Jaqueline Martinez de Oliva

p &
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ANEXO lil - Edital n® 005/2020
RELATORIO DE COMPROVAGCAO DA CONTRAPARTIDA

1. DADOS DO BENEFICIARIO (PESSOA FIiSICA OU JURIDICA)
NOME:

CPF/CNPJ:

ENDERECO:

CIDADE: UF:

E-MAIL: TELEFONE/CELULAR:

2.  DADOS DO REPRESENTANTE OU RESPONSAVEL LEGAL DA PESSOA
JURIDICA

NOME:

CPF: CARGO:

TELEFONE FIXO: TELEFONE CELULAR:

L 3. ENTREGA DO RELATORIO DETALHADA |

Eu (nome do beneficiario) declaro que entreguei 01 (uma) via do Relatério de Comprovagao
de Contrapartida detalhado, assinado, mais midia digital (CD, DVD e/ou pendrive) contendo
uma copia do Relatério, fotos, videos, clipagens entre outros materiais que comprovem o
cumprimento do objeto contemplado no Edital de Chamamento Publico n? 005/2020. Estou
ciente que deverei guardar uma cépia deste relatério e documentos que comprovem a
execugao do objeto em meu arquivo pessoal por no minimo 10 (dez) anos.

NOME E ASSINATURA

4. PROTOCOLO

RECEBIDO EM: / /

NOME E ASSINATURA DO SERVIDOR

| 5. INFORMACOES DO RELATORIO DE COMPROVACAO DE CONTRAPARTIDA |
O relatério de comprovagdo de contrapartida deve ser descrito de forma a visualizar a
realizagdo das atividades destinadas, prioritariamente, aos alunos de escolas publicas ou
de atividades em espagos publicos de sua comunidade, de forma gratuita.

i
s

A0
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5.1. Contrapartida Proposta

5.1.1 Descreva resumidamente o que foi previsto na proposta de atividade de
contrapartida:

5.1.2 Valor Total da Contrapartida Entregue (justifique na hipétese de néo realizagéo de
contrapartida ou de entrega total do valor)

5.2. Comprovacao da realizacao das atividades
5.2.1 Local e data de Realizagdo das atividades

5.2.2 Nome e assinatura do Responsavel pelo Local de realizacdo das atividades:

5.2.3 Quantidade de publico/espectadores/participantes/acessos/visualizagoes:

5.2.4 Tempo/periodo de execugéo da atividade e/ou disponibilizagao:

5.2.5 Link para contetdo disponibilizado:

5.2.6 Incluir em midia digital (CD, DVD ou Pendrive) Fotos, Prints de tela, video gravados
de transmissdes on-line em tempo real e outros materiais e documentos que comprovem
a execugdo das atividades, o periodo de disponibilizagdo, acessos, visualizagbes,
downloads, etc.:

6. ANEXOS: Lista de presenga, Declaragéo dos Espagos e outros documentos que o
beneficiario entender importante para a comprovagéo da contrapartida.

PREFEITURA MUNICIPAL CNPJ 76.205.640/0001-08
Av. Rio Grande do Sul, 130 — Fone (46) 3536 8800 — CEP 85.660-000 — Dois Vizinhos - PR

M [-/ !;p{(f)
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Enderego: Rua Engenheiros Rebougas n° 1376
/ CEP 80.215-900 Curitiba - PR
SANEPAR CNPJMF 76.484.013/0001-45
’ 7’ Inscrigio Estadual 101.80080-64
Companhia de Saneamento do Parand Internet: www.sanepar.com.br

CONTA FONE SANEPAR: 0800 2000115

MR B8 TTcos TR - 75§ MATRIGHA 7895
EUDRAEFY RO ——[ N3LAPO - N°FRENTE ——

1)
ED:130 LT1:09

&E" LW[IDU%L VIZINH
BRTEBR" DZEqLEéTUrA@m—[r

QUALIDADE DA AGUA DISTRIBUIDA Turbidez Cor Cloro Fldor Coli. Totais
—Je

GAT- RES- COM - IND - UTP-POP —

to 52 So— o &

Ne Minimo de Amostras Exigidas % ]

b5 1o o to1o) B85 76 o) =92
N° Amostras Realizadas S e

1) 55 69 76 e 1+) Q
N° Amostras que A al

v NOTRAM A LEGISTATAD

Conclusdo

HISTORICO DE PAGAMENTOS - CONDICIONADO AS OBSERVAGOES CONSTANTES NO VERSO

26102 L ok8o-[pAlo|phBo|phflo|-phde |80 piBe-PRE0-PAYO- RGO
POPG PAOO  PAGD TPAGD - PABD PARD - PAGO T PAGE T PARD X X e e
DESCRICAU DUS SERVICOS LANCADUS PREFETTURA{RS) SANEPAR(RS)
TR LIXO PREFEITURA 19,40

MULTA T¥ LIX0O PREF 9,21

MULTA TX LIXO PREF - - )

MULTA TX LIXO PREF -~ 9,21

DEMAIS SERVICOS 42,37

FAIXAS DE CONSUMOQ — — = — —VOLUME — — — -VALOR M3/R$ ~ = — -- — — TOTAIS — — — —

AGUA AGUA F8GOTO

COM Minimo 5 69,80 55,84
De 6 a 10m3 3 1,79 5,37 4,30

HISTORICO DE CONSUMO/ A

12719 ©1/20 02/20 03/20 04/20 0L/20 96/20 07/20 08/20 03/20 10/20
B 2 Ne L= ti Be B 1= _flt fir It

DIAS DE CONSUMO T~ DATA LEITURA LEITURAANTERIOR — LEITURAATUAL T CONSUMO/m3 —- REFERENCIA ———

39 12/11/2020
MOTIVO DAAUSENCIA DE LEITURA

8 11/2020

DLTIMOS & MESES 5 VENCMEHHW%ZU

PREVISAO PROXIMA LEITURA [AGUA ESGOTO SERVICOS TOTAL 188.71
1371272020 75,17 69,14 53,40 '

INFORMACOES BLOQUEIOQ TAXA DE LIXO, 9800-200-0115.
EM TEMPO DE ESTIAGEM CUIDE DA AGUA. N?0 DESPERDICE

TRIBUTOS FEDERAIS - LEI 12.741 - VALOR APROXIMADO R$ 15,83
_ AUTENTICAGAO NO VERSO OBSERVACOES NO VERSO COMPROVANTE CLIENTE _

82630000001 -3 88710109202 -1 01124056478 -8 351120208191

HAREETRREIR NI

CTRL:0b64.7835.1120.8150
ROTEIRO:991-08-24-091-03470

e
2~ SANEPAR wirigus Rersaiugs, , S9158I8, VARRTOR

AUTENTICA!;AO NO VERSO COMPROVANTE SANEPAR
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SAIBA MAIS SOBRE A QUALIDADE DA AGUA DISTRIBUIDA
TURBIDEZ: ocorre devido as particulas em suspensdo na dgua.
COR: ocorre devido as substancias dissolvidas na agua.
CLORO: produto quimico utilizado para eliminar bactérias.
FLUOR: produto quimico.adicionado a 4gua para prevenir a carie dentaria.
COLIFORMES TOTAIS; bactérias provenientes da natureza.
: : {

O Relatério Anual da dualidade da Agua esta disponivel no site www.sanepar.com.br. Vocé
podera solicita-lo também no teleatendimento 0800-200-0115 ou nas Centrais de
Relacionamento.

IMPORTANTE

De acordo com o artigo 4° da Lei 12.007, de 29 de julho de 2009, o Histérico de Pagamentos,
constante nesta conta, substitui as contas mensais para comprovagéao de quitagao da conta
mensal, relativos aos meses nela consignados, ndo quitando outros débitos anteriores ou
posteriores aos indicados na conta, nem aqueles questionados judicialmente.

No campo Histérico de Pagamentos, os meses que se encontram com o campo preenchido
com a letra (X) significa que a conta esta pendente, cancelada ou ndo existe conta para a
referéncia e com aanotagao “pago” que a conta esta quitada.

Autorize o débito automatico da sua conta. Informe-se na sua agéncia bancéria.

Contas pagias ap6s o vencimento: valor com aplicag@o de corregcdo monetéria pela variagdo
do IPCA (Indice Nacional de Pregos ao Consumidor Amplo - IBGE) entre a data de
vencimento e a data de pagamento, acrescido de multa de 2%. A corre¢cdo monetaria e a
multa serdo incluidas em conta futura.

O ndo pagamento da conta podera ocasionar a suspensdo do abastecimento, conforme
estabelecido no Decreto Federal 7.217, de 21 de junho de 2010.

A n3o regularizagéo da(s) pendéncia(s) implicara na sua inscrigdo no Cadastro Informativo
Estadual - CADIN, conforme Lei Estadual 18.466/2015.

E vedada ainstalagéo de qualquer dispositivo no cavalete.

Saiba onde pagar sua conta no site www.sanepar.com.br ou no teleatendimento
0800-200-0115. Mantenha seus dados cadastrais atualizados.

Para comunicar vazamentos, solicitar ou cancelar servigos e outras informagdes, acesse
www.sanepar.com.br ou ligue 0800-200-0115.

Para fazer a leitura do hidrémetro, anote somente os nimeros pretos, desprezando os
numeros vermelhos, se houver.

Para maiores informagdes sobre as tarifas da Sanepar, consulte NOSSAS TARIFAS, no site
www.sanepar.com.br.

2 OuvidoriadaAgéncia Reguladora
do Parana - Agepar: 0800-644-2013.
Mais informacées
AUTENTICAGAO MECANICA pargiyoce
COMPROVANTE CLIENTE
AUTENTICAGAO MECANICA COMPROVANTE SANEPAR




: DAN]ELA TOMBINI
AV Rno GRANDE (30 SUL,

| CEP" 56660000
| CPF. 84238607953

1084 - TRI
| M(unu o
a20

Co;rsymo
Medio/Dia
o 90 KWh

Constante de’  Fot
Muitiplicacao .
1.60

Proxima Leit

Tar Terisao Conkralada
ENERGIA ELETRICA MSUMG 1?7 l 420 vol!s

leﬁs talxa adeq Jada de Tensao
171331202 <231 volts

MES  06/20  06/20  04/20  03i20 <20 1011805 08/19 ¢ Q8IlY | 071y

CONS 100 100 100 100 100

PGTO 07107 2505 U80S 03104 0403 0304 23/61 20411 “
¢ ; Valores Faturados

12008

NOTA FISCAL CONTA OE ENERGIA £ | IRICA no! 146617000 Serie £
Emitida em 16/07/2020 4
Produto % Valor Valor Base de . Alig
Descricao Un.  Consume  Unitario Total Calculn ICMS
01 CUSTO DISP SISTEMA kWh 100 0,636700 63, oT 6357 0 00%,
[Bas_e gq Calculo dofChs 0.00 ||Va|or ICMS: 0,00 |[V-\Im Total da Nota Fistal 53,67
[ ¥ Reservado ac Finno

200D .3669.7724 F7/4A.CCHE.GEAS

INCLUSO NA FATURA FiS R$ 0,41 E COFINS R$ 1,93, CONFORME RES. ANEEL 130/2005
A qualquer tempo pode ser solicitado o cancelamento de valores nao relacionados a
prestacao do servico de energia eletrica, como convenios e doacoes.

Agora ¢ possivel recorrer a Ouvidoria da Copel pelo Site ou Mobile

REAJUSTE TARIFARIO: EFEITO MEDIO 0,41% A PARTIR DE 24/06 RES. ANEEL 270412020
DE 01 A08/7, PiS 0,96% COFINS 4,38% A PARTIR DE 09/7 PI1S 0,52% COFINS 2,38%,
DENUNCIE O FURTO DE FIOS! LIGUE 181.

Atraso superior a 45dias sujeita inclusao no cadastro de inadimplentes CADIN/PR
Periodos Band. Tarif. . Verde:20/06-20/07

 Vencimento: 12/08/2020

Controle Numero de identificacao Mes A5 [1.6.104 12
01-20209347488604-25 - 9094288 0712020

6600000001 53670

TUT IR



ENERGIA
SEMPRE
COM VOCE

O futuro sustentavel pede uma matriz de energia
diversificada e limpa. As distribuidoras de energia investem
R$ 16 bilh&es por ano na melhoria do sistema.

Visite Energia Sempre com Vocé e fique sabendo mais sobre

o que é preciso para acelerar ainda mais essa inovagéo. ‘ ’ %
€3 @/energiasemprecomvoce COPEL MA
giasemprecomvoce.com.br ABRADEE /i SOESTADO

Sem luz? Informe pelo aplicativo Copel: é gratuito e coloca nossos servicos nas suas méaos.

Vocabulario

ANEEL - Agéncia Nacional de Energia Elétrica.
Custo de Disponibilidade do Sistema Elétrico -
Valor minimo mensal faturavel para unidades
consumidoras (UCs) atendidas em baixa tenséo,
conforme limites fixados pela ANEEL, por tipo de
ligagao (monofasico 30kWh, bifasico 50kWh,
trifasico 100kWh) em moeda corrente equivalente.
DIC - Indica por quanto tempo a UC ficou sem
energia. Limite definido pela ANEEL.

FIC - Indica quantas vezes a UC ficou sem
energia. Limite definido pela ANNEL.

DMIC ~ Indica o tempo maximo em horas
continuas que a UC ficou sem energia.

EUSD - Valor mensal de encargo de uso do
sistema de distribuigéo.

Nota: O ndo cumprimento dos indicadores DIC,
FIC e DMIC definidos pela ANEEL resulta em
compensagéo financeira ao consumidor pela
concessiondria no faturamento. E direito do
consumidor solicitar a apuragéo destes
indicadores a qualquer tempo.

Composigao dos Valores da Tarifa

Energia - parcela destinada ao pagamento dos
geradores que vendem energia elétrica para a
Copel Distribuigdo S.A.

Distribuigao — parcela destinada a investimentos e
custos operacionais nas redes de distribui¢éo.

Transmiss&o — parcela destinada ao pagamento
do transporte de energia das usinas até as
subestagoes.

lluminagéo Publica ~ Contribuicdo para
Custeio do Servigo de lluminagéo Publica,
prevista na Constituicdo Federal (Art. 149-A)
e autorizada por Lei Municipal.

Energia Cons. B. (Bandeira Tariféria) —
Acréscimo referente ao Sistema de
Bandeiras Tariférias, que consiste na
aplicagdo de tarifas diferenciadas conforme
o custo de geragéo de energia elétrica no
periodo. Sao 3 modalidades:

VERDE para condigdes favoraveis de
geragdo, sem acréscimo do valor;

AMARELA para condigdes menos
favoréveis de geragéo, havera acréscimo
de valor da energia consumida;

VERMELHA condiges mais custosas de
geragao, com acréscimo maior de valor da
energia consumida, os valores das
bandeiras séo determinados pela ANEEL.

Encargos — parcela destinada ao
pagamento das obrigagdes compulsérias
do setor elétrico estabelecidas por lei.
Arrecadados pela Copel e transferidos para
a Eletrobras.

Tributos - parcela destinada ao pagamento
dos impostos Estadual (ICMS) e Federais
(PIS/IPASEP e COFINS).

Copel: 0800 51 00 116 | e-mail: atendimento@copel.com | site: www.copel.com

Ouvidoria Copel: 0800 64 70 606 | email: ouvidoria@copel.com | site: www.copel.com/ouvidoria
Aplicativo: COPEL MOBILE

Agéncia Nacional de Energia elétrica - ANEEL: 167 - Ligag8o gratuita de telefones fixos e méveis
As informagdes sobre as condigdes gerais de fornecimento, tarifas, produtos, servigos prestados e
tributos encontram-se & disposigao dos consumidores, para consultas, nas agéncias de atendimento
Copel ou no site www.copel.com

Em caso de dividas anote aqui a leitura do medidor

Facilite o acesso do leiturista. Evite faturamento pela média

DIA DA LEITURA

W, SN E——

Autenticacao

Onde pagar a conta de luz

Em supermercados, farmécias e outros
estabelecimentos credenciados ou em bancos
conveniados.

Prefira o débito automéatico em conta
corrente, € muito mais facil e seguro.

Autenticacao
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rocknarocafestival

Dois Vizinhos A& Do

® Para obter mais informagoes sobre a
COVID-19, acesse saude.gov.br.

Ver informacodes Promover

W Q ¥V o A
) V" @PP Curtido por profleandronunes e outras pessoas
Kg \&h\ . rocknarocafestival Hoje estaria comeg¢ando o rock na

roca, teriamos a maior edicao da historia do evento.
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® Para obter mais informacgoes sobre a
COVID-19, acesse saude.gov.br.

Ver informacoes
© QY W

@D Curtido por profleandronunes e outras pessoas

rocknarocafestival Hoje estaria comecando o rock na
roga, teriamos a maior edigao da historia do evento.
Seriam 5 dias de muito rock n roll. Contudo, nos vimos
obrigados a adiar novamente o evento. Hoje dois
vizinhos é a cidade com mais casos de covid do
sudoeste, com quase 1500 casos confirmados. Por isso
pedimos, fiqguem em casa se possivel, se cuidem, para
que em maio de 2021 nds possamos nos encontrar
novamente no rock na roga.

#doisvizinhos #franciscobeltrao #patobranco #cascavel
#toledopr #chapeco #fozdoiguagu #rock #motociclista

%
Ver tradugao %7\
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DRAYTON DIEFENBACH
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Extrato de transacoes

Ultima atualizacdo em 29/11/2020 16:45.

Filtro
Periodo
120 Ultimos dias v
Selecionar dias (max. 120)
02/08/20 - 29/11/20 e

Inicio Término

00:00 e 16:59 e

Filtrar por data de

- N
Transacoes
Status da transacao
Todos e
Fechar busca avancada A
Meio de pagamento

AV
) Todos e
mﬂly\ Tipo de transacao

Todos
Movimentacgoes
Todos e

1l @ <
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Tipo de transacgao

v

Todos
Movimentacoes

v
Todos
Buscar por

v
Todos

Digite os dados da sua busca

Transacoes

3

Nao ha lancamentos no periodo definido.

W‘“M (o , v NN
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CONTRATO PARTICULAR DE LOCAGAO DE IMOVEL COMERCIA

Os signatarios abaixo, que contratam nas qualidades indicadas neste instrumento, tem entre si, ajustad

PRIMEIRA: DO LOCADOR: Daniela Tombini , brasileira, solteira, administradora de empresa, CPF N°
842.386.079-53, RG N° 5.013.579-9, residente e domiciliada na Avenida Rio Grande do Sul, 535, CEP 85660-
000, Dois Vizinhos-PR, proprietaria do imével descrito na clausula quarta;

SEGUNDA: DA LOCATARIA: Drayton Diefenbach , brasileiro, casado, empresario, historiador, CPF N°
024.358.859-38, RG N° 6.577.953-6, residente e domiciliado na rua Mario de Barros, 1290, bairro Nossa
Senhora de Lourdes, CEP 85660-000, Dois Vizinhos-PR.

TERCEIRA: DO FIADOR:  Suprimida.

QUARTA: OBJETO DE LOCAGAO: Casa e sala comercial situada na Avenida Rio Grande do Sul, 431,
CEP 85660-000, Dois Vizinhos — PR. B
QUINTA: DO PRAZO DE LOCAGCAO: O prazo de locagéo sera de 36 (trinta e seis) meses, a partir

de 01 de Julho de 2020, expirando em 30 de junho de 2023, com reajuste de 10% no valor do aluguel anualmente
e possibilidade de renovagéo do contrato por mais 1 (um) ano sucessivamente.

SEXTA: DO VALOR MENSAL DA LOCAGAO: o valor mensal da locagéo € de R$ 1.500,00 (um mil
e guatrocentos reais), que o LOCATARIO se compromete a pagar até o dia 07 do més subsequente ao vencido.
SETIMA: DOS TRIBUTOS E DEMAIS ENCARGOS: Obriga-se o locatario, além do pagamento

do aluguel, ao pagamento por sua conta exclusiva do consumo de energia elétrica, agua e demais taxas
a elas incorporadas por forga de lei no periodo de vigéncia deste contrato ou enquanto permanecer a
locagdo do imével pelo locatario.

OITAVA: DO IMOVEL E BENFEITORIAS: Na hipétese do imével ser colocado a venda, obriga-
se o locador a ressarcir o locatario no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais), referentes a benfeitorias e
valorizagdo do imoével.

NONA: DO IMPOSTO PREDIAL: As partes ajustam que o pagamento do Imposto Predial do
imovel locado, ficara a cargo do locador, durante o periodo de locagéo.

A IC :’]1

a presente locagdo, mediante as clausulas e condigbes seguintes: \

h

“DECIMA: DO FINAL DO CONTRATO DE LOCAGAO: Ao final do 36 (trinta e seis) meses de locagdo do imével,
o locador fica obrigado a pagar o valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais) ao locatario referente ao investimento
em benfeitorias e a valorizagéo do imével.

DECIMA PRIMEIRA: DA CLAUSULA PENAL: O locador e o locatario obrigam-se a respeitar o
presente contrato em sua totalidade e condi¢des, incorrendo a parte que infringir qualquer dos dispositivos
contratuais ou legais na multa de 01 (um) aluguel atualizados, que sera pago integrailmente, qualquer que
seja o tempo contratual decorrido, inclusive se verificada a prorrogagdo da vigéncia da locagdo. O
pagamento da multa ndo obsta a rescisdo do contrato pela parte inocente, caso Ihe convier.

Paragrafo Unico: Fica estipulado entre as partes contratantes que o valor da clausula penal sera
reajustada toda vez que ocorrer alteragdo do valor do aluguel, respeitando sempre a proporcionalidade do
reajuste que sera automatico, bem como seu pagamento ndo exime, no caso de rescisao, a obrigacdo do
pagamento dos aluguéis e danos causados no imével locado.

As partes contratantes, elegem o Foro da situagdo do imével, renunciando a outro por mais privilegiado
que seja, para dirimir as duavidas ou litigios oriundos do presente contrato.

E por estarem assim justos e contratados, as partes mandaram digitar o presente instrumento em
(02) vias de igual teor e ordem, que assinam na presenca das testemunhas igualmente abaixo assinadas.

Dois Vizinhos-PR, 30 de junho de 2020.

Locatario /’

7»—J/f6cad
TESTEMUNHAS: -

.




MEMORIAL SIMPLIFICADO DE PREVENGAO A INCENDIO E A DESASTRE

POLICIA MILITAR DO ESTADO DO PARANA
CORPO DE BOMBEIROS
MEMORIAL SIMPLIFICADO DE PREVENGAO A INCENDIOS E A DESASTRES

Folha 1
1. IDENTIFICACAO DA EDIFICACAO E/OU AREA DE RISCO
Logradouro Publico: AV RIO GRANDE DO SUL, S/N LOTE 9-A, QUADRA 130
Bairro: Centro Sul Municipio: Dois Vizinhos UF: PR
Proprietario/responsavel pelo uso: POIESIS CAFETECA E BISTRO LTDA
CNPJ / CPF: 39.376.336/0001-99 Fone: __ (46) 999407599
Responsavel Técnico: SAYMON R. F. CHIOCA
N* o registro; CREA-PR 137.027/D Fone:  (46) 999294200
Areas (m?) Existente: A construir: Total:
286,07 m? 286,07 m?
Altura (m): TERREO |N® de Pavimentos: 2 |Ocupagdo do Subsolo: Garagem (G-1)
Uso, divisdo e descri¢do: Risco: LEVE
Local de Reunido de Publico / F-8 Carga de Incéndio: 300 MJ/M?
2. ELEMENTOS ESTRUTURAIS
Estrutura Portante: | |Concreto: X Aco: X Madeira: X Outros:
Estrutura de Sustentagdo da Cobertura: Concreto: Aco: X Madeira: X [Outros:
3. MEDIDAS DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO
Item Observagoes
Controle de Materiais de Acabamento
X Saidas de Emergéncia
X lluminacao de Emergéncia
X Sinalizagao de Emergéncia
X Extintores
Brigada de Incéndio
Outros (Especificar)
4. RISCOS ESPECIFICOS
Item Quantitativo
Armazenamento de Liquidos Inflamaveis /Combustiveis
X Gas Liquefeito de Petréleo P-45 2
Armazenamento de Produtos Perigosos
Fogos de Artificio
Vasos sob Pressdo (caldeira)
Outros (Especificar)
5. DIMENSIONAMENTO DE POPULAGCAO E SAIDA DE EMERGENCIA
Item Quantitativo
Tipo de Escada ESCADA COMUM (NE)
300 |Populagdo PESSOAS

Demostrativo de Calculo (se necessario)

Responsavel Técnico Proprietario ou Responsdvel pelo Uso
\X“\%“ 5O O@C

Digitalizado com CamScanner




DANIELA TOMBINI 9094288
AV RIO GRANDE DO SUL 431

CEP 86660000 OIS VIZIN
CPF: 84238607663

Reaviso de Vencimento
1 debito sujeita ac corte a partir de 19/11/2020 O contrato ¢ Referencia Valor
encerrado se 'nauudo 3 meses emi corte, alem das demais cobrancas 0972020 223,85
conforme legisiacac. Atraso de 46 dias sujeita ao CADIN e vaiores de
atividades acessorias podem ser excluidos Eventual reaviso anterior
permanece valido Se pago desconsidere.

formagoes Técnicas

Mes Referencia- 10/2020

Censtante de Consumo
| Muitipiicacao | Medio/lia
597 K 1,00 | 1860 KWh
Prevista 1941 1/2020 RESIDERESIDENCIAL
Informagdes Suplementares
Tarifas Tensao Contratada

ENERGIA ELET CONSUMO

6612770 127 1220 voits

Limite faixa adequada de Tensao.
117 21331262 - 231 voits

: U

MES  Guir VFidu 0BG OBIZ0 0420 0352 0220 0N 1219 ARERE) 10119
TRe 13 100 100 100 100 e 160 oo 100 100 100
Feio a7io’ 28/05 0805 0304 040%  03M2 2301 20011 06/11

. Valores Faturados

NOTA FISCAL CORNTA DE ENERGIA EIE TRICA ne, 1601 16636 Serie B
Emitida em 18/10/2020

Produto Valor Valor Base de Alig
Descricas Un.  Consumo  Unitarie Total Calculo ICMS
01 ENERGIA BLEFTREIA COHSL k¥vh 59% 0750878 444 €5 444 66 2900%
02 CONTILUMIN PUBLIC A MUNICIP} 27,04 i
|Base de Calculo do i€ 444 55 fvaior iCMs 76 92 Hvailor Total da Nota Fiscal® 471 68
i il i I
i e
Regarvado ao Fisco =

8/758.DB16.9F66.5440./F46 98AB.51B9.A018

ESTA UNIDADE CONSUMIDURA ESTA SUIEHTA A SUSPENSAD DE FORNECIMENTO
INCLUSO MA FATURA PIS R$2 14 £ COFINS RS 93 CONFORME RES ANEEL 130/2006
APARTIR DE 011012020 - PISIFASEP §,76%: ¢ COFINS 361%

A qualquer temipo pode ser :ullulado o cancelamento de valoies nao relacionados a
prestacac do servico de energia eletnica, como convenios € doacoes

DENUNCIE O FURTO DE FiOS! LIGUE 181

Atrasc superior a 45dias sujeita inciusas no cadastio de inadunplentes CADIN/PR
Agora e possivel recorrer @ Cuvidoria da Copel pelo Site ou Mobile.

Periodos Band Tanf  Verde 19/09-20/10

DEBITOS. 07/2020 R$ 63 67 09/2020 RS 111 08 09/2020 R$ 223 86

- 3 Nt 0 Al ¢ / i < £
Controls Mumero de identiflcacao Mes AM [1.6 117.0]
01-20209659268785-70 9094788 10/2020

83670000004 2 71 5901 1 1000 0 001 01 020.&09 9 65‘)2587
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GOVERNO DO ESTADO

Sem luz? Informe pelo aplicativo Copel: é gratuito e coloca nossos servigos nas suas maos.

Vocabulario

ANEEL - Agéncia Nacional de Energia Elétrica. lluminagdo Publica — Contribuigdo para
Custo de Disponibilidade do Sistema Elétrico - Custeio do Servigo de lluminagao Publica,
Valor minimo mensal faturave! para unidades prevista na Consfituigéo Federal (Art. 149-A)
consumidoras (UCs) atendidas em baixa tens&o, e autorizada por Lei Municipal.

conforme limites fixados pela ANEEL, por tipo de ) . o

ligagao (monofasico 30kWh, bifasico 50kWh, Energia Cons. B. (Bandeira Tariféria) -
trifasico 100kWh) em moeda corrente equivalente. Acréscimo referente ao Sistema de

DIC - Indica por quanto tempo a UC ficou sem Bandeiras Tarifdrias, que consiste na
energia. Limite definido pela ANEEL. . aplicagéo de tarifas diferenciadas conforme
FIC ~ Indica quantas vezes a UC ficou sem o custo de geragao de energia elétrica no
energia. Limite definido pela ANNEL. perfodo. S&o 3 modalidades:

DMIC - Indica o tempo méximo em horas VERDE para condigdes favorveis de

continuas que a UC ficou sem energia.

ragdo, sem acréscimo do valor,
EUSD - Valor mensal de encargo de uso do i cres

sistema de distribuigao. AMARELA para condigdes menos

. ; G favoraveis de geragédo, havera acréscimo
Nota: O ndo cumprimento dos indicadores DIC, § sphnity
FIC 6 DMIC definidos pela ANEEL resulta em egSoN A SN EoNGTin,
compensag&o financeira ao consumidor pela VERMELHA condigdes mais custosas de
concessionaria no faturamento. E direito do geragdo, com acréscimo maior de valor da
consumidor solicitar a apurago destes energia consumida, os valores das
indicadores a qualquer tempo. bandeiras s&o determinados pela ANEEL.
Composicio dos Valores da Tarifa
Energia — parcela destinada ao pagamento dos Encargos - parcela destinada ao
geradores que vendem energia elétrica para a pagamento das obrigagdes compulsdrias
Copel Distribuigdo S.A. do setor elétrico estabelecidas por lei.

P ; 7 : Arrecadados pela Copel e transferidos para

Distribuigéo - parcela destinada a investimentos e a Eletrobras.

custos operacionais nas redes de distribuig&o.
Tributos — parcela destinada ao pagamento
dos impostos Estadual (ICMS) e Federais
(PIS/IPASEP e COFINS).

Transmiss@o — parcela destinada ao pagamento
do transporte de energia das usinas até as
subestagdes.

Copel: 0800 51 00 116 | e-mail: atendimento@copel.com | site: www.copel.com

Ouvidoria Copel: 0800 64 70 606 | email: ouvidoria@copel.com | site: www.copel.com/ouvidoria
Aplicativo: COPEL MOBILE

Agéncia Nacional de Energia elétrica - ANEEL: 167 - Ligag&o gratuita de telefones fixos e méveis

As informagdes sobre as condigdes gerais de fornecimento, tarifas, produtos, servigos prestados e
tributos encontram-se 4 disposigao dos consumidores, para consultas, nas agéncias de atendimento
Copel ou no site www.copel.com

Em caso de dividas anote aqui a leitura do medidor

OEOBE

Facilite o acesso do leiturista. Evite faturamento pela média

Autenticacao

Onde pagar a conta de luz

Em supermercados, farmécias e outros Prefira o débito automéatico em conta
estabelecimentos credenciados ou em bancos corrente, é muito mais facil e seguro.
conveniados.

Autenticacao

/g




Enderego: Rua Engenheiros Rebougas n° 1376
CEP 80.215-900 Curitiba - PR
7’ SANEFAR CNPJMF 76.484.013/0001-45

scri:;ao Estadual 101. 80080 64
Companhia de Saneamento do Q

CONTA NE SANEPAR: 0800 2000115
NRMERQCYENH TTcos Tion MATRGHY 7835
AUPRREL @ kARt —S0r—— MERO Nj4AP0 - N°ffF§NfE——
ab: i3 | e : T

85 cow mam ‘H?Fé% VTZTRITS S ——
G91EG8: QQL%THR%WTJTREFQMEWTT_( &4 RES-gRY!-IND-UTP-POP —

QUALIDADE DA AGUA DISTRIBUIDA Turbjdez o Eloro Fluor Coli, Jotais
o o o
9 ¢ o
N° Minimo de Amostras Exigidas & ss 5 B - f:’; 2
N° Amostras Realizadas X ‘;E, ;
oy bty b ttr by fe S
N° Amostras que Atenderam a Legislagédo
HOBAS S AFACTHAS AH BB G RS
Conclusao
HISTORICC DE PAGAMENTOS - CONDICIONADO AS OBSERVAGOES CONSTANTES NO VERSO
281y | xan 22 L pken LpAto LAl | edWe | pddo | pA% | pR80 L pREe pN | o
QIAQ.J'A RAGO- 1 RAGO RAGO RAGO RAGOH 3% X X X
BESCRICAODOS SERHCOS TANCADOS REFEITHRARS) SANEPAR(RS)
I'x LIXO PIXL} L.irl URA 14,40
CX CONSTRZSUBSTZINGT 10793 31,50
FAIXAS DE CONSUMO - — - -VOLUME - - — -VALORM3/R$ - — — - - - TOTAIS - — — —
AGUA AGUA ESGOTO
COM Minimo 5 £9.8v 55,84
De 6 & 10m3 i 1.79 1,74 1,43

ql?;q ICO DE CONS %&

2/1 ‘:' /70 @2/?@ (43/¢’U V4720 VH/28 O6/20 B7/°0 V8/20 99720

2 3 l 1 i © 4 1 ! 5 ‘ 6
DIAS DE CONSUMO - DATA LEITURA LEITURAANTERIOR LEITURA ATUAL 1- CONSUMO/m3 —- REFERENCIA ——
29 ft 3/10/2020 834 8 { 6 10,2020
MOTIVO DAAUSENCIA DE LEITURA
WIEDIA DE CONSUMO/m3 VENGIN] o
ULTIMOS 5 MESES 4 418012020
"PREVISAO PROXIMA LETTURA GUA ESGOTO SERVICOS TOTAL

1471172026 »59 52,27 41,99 \ 170,76

INFORMACOES BLOQUETO TAXA DE LIX0, @800 -2v0-8115.
EM TEMPO DE LSTIAGEM CULIDE DA AGUA. N?0 DESPERDICE

TRIBUTOS FEDERALS LEI 12.741 - VALOR APROXIMADO RE 14,22
AUTENTICAGAO NO VERSO OBSERVAGOES NO VERSO COMPROVANTE CLIENTE

82670000001 -9 70760109202 -6 01024056478 -0 351620200199

AR R

CTRL:ObH04. 7835 1020013/

ROTEIRO:991-08 24-081-13470

s
=2~ SANEPAR wuriun  RESSBENGA, | SEOGUSNI,  VAYORTORL

~ AUTENTICAGAO NO VERSO = ANTE SANEPAR
L aadit R VY | = SANEFAR

SR R S R R T PO O




P R .
SAIBA MAIS SOBRE A QUALIDADE DA AGUA DISTRIBUIDA
TURBIDEZ: ocorre devido as particulas em susperiséo naégua.
COR: ocorre devido as substancias dissolvidas na agua,
CLORO: produto quxrmco utilizado para eliminar bactérias.
FLUOR: produto quimico adicionado & 4guapara prevenir a carie dentaria.
COLIFORMES TOTAIS: bactérias provenientes da natureza.
O Relatério Anual da Qualidade da Agua.esté disponivel no site www.sanepar.com.br. Vocé
podera solicita-lo também no teleatendimento 0800-200-0115 ou nas Centrals de
Relacionamento.
IMPORTANTE

= Deacordocomoartigo4°da Lei 12.007, de 29 de julho de 2009, o Historico de Pagamentos,
constante nesta conta, substitui as contas mensais para comprovagao de quitagdo da conta
mensal, relativos aos meses nela consignados, nao quitando outros débitos anteriores ou
posteriores aos indicados na conta, nem aqueles questionados judicialmente.

% No campo Historico de Pagamentos, os meses que se encontram com o campo preenchido
com a letra (X) significa que a conta esta pendente, cafficelada ou nZo existe conta para a
referéncia e com a anotagdo “pago” que a conta esta quitada.

& Autorize o débito automatico dqsua conta. Informe-se nasua agéncia bancéria.

% Contas pagas apés o venamento valor com aplicagdo de corregdo monetaria pela variagao
do IPCA (Indice Nacional #e Pregos ao Consumidor Amplo - IBGE) entre a data de
vencimento e a data de pagamento, acrescido de multa de 2%. A corregdo monetaria e a
multa serdo incluidas em conta futura.

% O ndo pagamento da conta podera ocasionar a suspensdo do abastecimento, conforme
estabelecido no Decreto Federal 7.217, de 21 dejunho de 2010.

£ Anao regularizagdo da(s) pendéncia(s) implicara na stﬁ inscricdo no Cadastro Informativo
Estadual - CADIN, conforme Lei Estadual 18.466/2015.

£ Evedadaainstalagao de qualquer dispositivo no cavalete.

s Saiba onde pagar sua conta no site www.sanepar.com.br ou no teleatendimento
0800-200-0115. Mantenha seus dados cadastrais atualizados.

% Para comunicar vazamentos, solicitar ou cancelar servigos e outras informagdes, acesse
www.sanepar.com.br ou ligue 0800-200-0115.

& Para fazer a leitura do hidrometro, anote somente os nimeros pretos, desprezando os
numeros vermelhos, se houver.

5 Para maiores informagdes sobre as tarifas da Sanepar, consulte NOSSAS TARIFAS, no site*
www.sanepar.com.br.

& OuvidoriadaAgéncia Reguladora
do Parana-Agepar: 0800-644-2013.

Mais informagdes
AUTENTICAGAO MECANICA Py vocé
AN
COMPROVANTE CLIENTE
AUTENTICAGAO MECANICA COMPROVANTE SANEPAR

/-
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CNPJMF 76.484.013/0001-45

7 ” Inscrigdo Estadual 101.80080-64

ompanhia de Saneamento do Parand  Internet: www.sanepar.com.br

REAVISO NAO PAGAVEL FONE SANEPAR: 0800 -200-0115
LR TASC R Ticos T
RYPRATF A

GD:130 LT:09

/- GEP 80215000 Curtba PR "
SANEPAR ; 00014

CEP et LOGAL
85 . 660000 |Dms VI1ZT
ROTEIRO DE LEITURA -
091-08-24-091 -63470 41

QUALIDADE DA AGUA DISTRIBUIDA Turbidez Cor Cloro Fldor Coli. Totais
N° Minimo de Amostras Exigidas

N° Amostras Realizadas

Definigdes
no verso

N° Amostras que Atenderam a Legislagao
Conclusdo |

HISTORICO DE PAGAMENTOS - CONDICIONADO AS OBSERVAGOES CONSTANTES NO VERSO
Ano Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez

COMUNTCADD

ATE A PRESENTE DATA NAD CONSTA EM NOSS0S REGISTROS O PAGAMENTO
DAS CONTAS ABAIX0O RELACIONADAS:

MES NALORg S 4 VENCIMENTO
16/2020 170,76 24/19/2029
vas2e20 e 123,98 24/09/2020

PARA QUITAR 0S DEBITOS UTILIZE AS CONTAS ORIGINAIS OU DIRIJA-SE A
UMA DAS NOSSAS CENTRAIS DE RELACIONAMENTO.
EVITE PGTOS EM DUPLICIDADE. PAGUE NOS ESTABELECIMENTOS AUTORIZADOS

0 PARANA ESTA PASSANDO POR UMA SEVERA ESTIAGEM, NAO DESPERDICE.,
AGUA E VIDA. PRIORIZE O USO PARA ALIMENTACAO E HIGIENE PESSDAL

R R\ /
L I

DIAS DE CONSUMOT- DATA LEITURA — LEITURAANTERIOR -7 LEITURA ATUAL - CONSUMO/m3 ~1- REFERENCIA ——

MOTIVO DAAUSENCIA DE LEITURA ——

PREVISAO PROXIMA LEITURA [AGUA
ARNNNNNN

CASO TENHA EFETUADO O PAGAMENTO DESCONSIDERE ESTE REAVISO

MEDIA DE CONSUMO/m3
ULTIMOS 5 MESES

ESGOTO —ISERVIQOS TOTAL

VENCIMEN T e

ERRKNNNR
ANXRNNN HEKXRNN

E SEMPRE QUE POSSIVEL COMUNIQUE A SANEPAR PARA EVITAR TRANSTORNOS.

. 'AUTENTICACAO NO VERSO OBSERVACQES NO VERSO COMPROVANTE CLIENTE

REAVISO NAO PAGAVEL
NAO SERVE PARA QUITACAD

-7/-" SANEPAR yiriCULA  REFERENCIA  VENCIMENTO  VALORTOTAL

AUTENTICAGAO NO VERSO COMPROVANTE SANEPAR |
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SAIBA MAIS SOBRE A QUALIDADE | DA AGUA DISTRIBUIDA

" TURBIDEZ: ocorre devido as particulasem suspenséona agua.
COR: ocorre devido as substancias dissolvifas na agua.
CLORO: produto quimico utilizado para eliminar bactérias. -
FLUOR: produto quimico adlcmnauoa agua para prevenir a carie dentéria.
COLIFORMES TOTAIS: bactenas.provementeﬁda natureza.

O Relatério Anual da Qualidade da Agua esta disponivel no site www.sanepar.com.br. Vocé
podera solicita-lo também no te?eatendlmento 0800- 200 0115 ou nas Centrais de
Relacionamento.

IMPORTANTE

De acordo com o artigo 4° da Lei 12.007, de 29 de julho de 2009, o Histérico de Pagamentos,
constante nesta conta, substitui as contas mensais para comprovacgao de quitagéo da conta
mensal, relativos aos meses nela consignados, ndo quitando outros débitos anteriores ou
posteriores aos indicados na conta, nem aqueles questionados judicialmente.

2 No campo Histérico de Pagamentos, os meses que se encontram com o campo preenchido

com a letra (X) significa que a conta esta pendente, cancelada ou n&o existe conta para a
referéncia e com aanotagéo “pago” que a conta esta quitada.

%5 Autorize o débito automatico da sua conta. Informe-se na sua agéncia bancaria.

2= Contas pagas ap6s o vencimento: valor com aplicag&o de corregdo monetaria pela variagdo

do IPCA (Indice Nacional de Pregos ao Consumidor Amplo - IBGE) entre a data de
vencimento e a data de pagamento, acrescido de multa de 2%. A corregdo monetaria e a
multa serdoincluidas em conta futura.

%= 0O ndo pagamento da conta podera ocasionar a suspensio do abastecimento, conforme

estabelecido no Decreto Federal 7.217, de 21 de junho de 2010.

Anao regularizagdo da(s) pendéncia(s) implicara na sua inscrigdo no Cadastro Informativo
Estadual - CADIN, conforme Lei Estadual 18.466/2015.

% Evedadaainstalagio de qualquer dispositivo no cavalete.

%= Saiba onde pagar sua conta no site www.sanepar.com.br ou no teleatendimento

0800-200-0115. Mantenha seus dados cadastrais atualizados.

%% Para comunicar vazamentos, solicitar ou cancelar servigos e outras informagdes, acesse

www.sanepar.com.brou ligue 0800-200-0115.

% Para fazer a leitura do hidrémetro, anote somente os nimeros pretos, desprezando os

numeros vermelhos, se houver.

== Paramaiores informagdes sobre as tarifas da Sanepar, consulte NOSSAS TARIFAS, no site

=% OQuvidoria daAgéncia Reguladora

www.sanepar.com.br.

do Parana-Agepar: 0800-644-2013.
Mais informagdes
AUTENTICAGAO MECANICA para vocé

COMPROVANTE CLIENTE

AUTENTICAGAO MECANICA COMPROVANTE SANEPAR




,: Enderego: Rua Engenheiros Rebougas n° 1376
CEP 80.215-900 Curitiba - PR
SANEMR CNPJMF 76.484.013/0001-45
7 Inscrigao Estadual 101.80080-64
ompanhxa de Saneamento do P: ternet: www.sanepar.com.br

REAVISO NAQ PAGAVEL 63 DO/S‘ ONE SANEPAR: 0800 -200-0115
NOME-DO.CLIENTE..— ow, e s M mu—w:?———w—m«
LARTELA COSMETIC0S lTD (A% = | 7835
ENDEREGO o o i
ARG (zRaNDk DO sut ERO—[N g .
QD:130 [ 1: [\

CEP LOCAL @ v

85664 W00 | DOIS VIZINHOS SN

ROTEIRO DE LEITURA HIDROMETRO CAT - RES - COM-IND - UTP~POP —
091-08-24-091-93470 414752805241

QUALIDADE DA AGUA DISTRIBUIDA Turbidez Cloro Flaor Coli. Totais

N° Minimo de Amostras Exigidas

N° Amostras Realizadas

Definigbes
No verso

N° Amostras que Atenderam 2 Legislagdo

Conclusdo
HISTORICO DE PAGAMENTOS - CONDICIONADO AS OBSERVAGOES CONSTANTES NO VERSO
Ano Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez

CORMUNTUARDT

ATE A PRESENTE DATA NAD CONSTA EM NOSSOS REGISTROS O PAGAMENTO
DAS CONTAS ABALXO RELACIONADAS:

MES VAL ORST U7 UENCIMENTO
972020 136,04 2470772026
96/2020 e 136, 04 24/06/2020

PARA QUITAR 05 DEBITOS UTILI1ZE AS CONTRS ORIGINAI OU DIRIJA-SE A
UMA DAS NOSSAS CENTRAIS DE RELACIONAMENTO.

EVITE PGTOS EM DUPLICIDADE. PAGUE NOS ESTABELECIMENTOS AUTORIZADOS

0 PARANA ESTA PASSANDO POR UMA SEVERA ESTIAGEM. NAO DESPERDICE,
AGUA E VIDA. PRIORIZE 0 USO PARA AL IMENTACAD E HIGIENE PESSOAL

H,STORMM

DIAS DE CONSUMO - DATA LEITURA

L1

'LEITURAANTERIOR LEITURA ATUAL - CONSUMO/m3 —- REFERENCIA ——

MOTIVO DAAUSENCIA DE LETTURA MEDIA DE CONSUMOIm3 VENCIMENTO
ULTIMOS 5 MESES s
ESGOTO SERVIGOS TOTAL

NXNNA AN

PREVISAO PROXIMA LEITURA [AGUA
AN AN A

CASO TENHA EFETUADO O PAGAMENTO DESCONSIDERE ESTE REAVISO

KANNN NN ANKNNRAN

E SEMPRE QUE POSSIVEL COMUNIQUE A SANEPAR PABA EVITAR TRANSTORNOS.

AUTENTICAGAO NO VERSO OBSERVAGOES NO VERSO COMPROVANTE CLIENTE

REAVISO NAO PAGAVEL
NAO SERVE PARA QUITACAO

.
7ﬁ SANEPAR \ARICUA REFERENCIA  VENCIMENTO  VALORTOTAL

'AUTENTICAGAO NO VERSO COMPROVANTE SANEPAR



)

B

B

B

)

SAIBA MAIS SOBRE A QUALIDADE DA AGUA DISTRIBUIDA

TURBIDEZ: ocorre devido as particulas em suspens&o na agua.

COR: ocorre devido as substancias dissolvidas na agua.

CLORO: produto quimico utilizadqpara ellmmar bactérias.

FLUOR: produto quimico adicionado a agua parc prevenir a carie dentaria.
COLIFORMES TOTAIS: bactérias provenientes da natureza.

O Relatorio Anual da Qualidade da Agua esta qgqum’vél‘no site www.sanepar.com.br. Vocé
podera solicitéd-lo também no teleatendimento 0800 200-0115 ou nas Centrais de
Relacionamento.

IMPORTANTE

= Deacordocomoartigo4°da Lei 12.007, de 29 de julho de 2009, o Histérico de Pagamentos,
constante nesta conta, substitui as contas mensais para comprovagéao de quitagéo da conta
mensal, relativos aos meses nela consignados, ndo quitando outros débitos anteriores ou
posteriores aos indicados na conta, nem aqueles questionados judicialmente.

No campo Histérico de Pagamentos, os meses que se encontram com o campo preenchido
com a letra (X) significa que a conta esta pendente, cancelada ou n&o existe conta para a
referéncia e com a anotagao “pago” que a conta esta quitada.

Autorize o débito automatico da sua conta. Informe-se na sua agéncia bancaria.

B W

Contas pagas ap6s o vencimento: valor com aplicag&o de correg@o monetaria pela variacéo
do IPCA (Indice Nacional de Pregos ao Consumidor Amplo - IBGE) entre a data de
vencimento e a data de pagamento, acrescido de multa de 2%. A corregdo monetaria e a
multa serdo incluidas em conta futura.

B

O ndo pagamento da conta podera ocasionar a suspensdo do abastecimento, conforme
estabelecido no Decrete Federal 7.217, de 21 de junho de 2010.

A ndo regularizagdo da(s) pendéncia(s) implicara na sua |nscr|(;ao no Cadastro Informativo
Estadual- CADIN, conforme Lei Estadual 18.466/2015.

E vedada ainstalagéo de qualquer dispositivo no cavalete.

Saiba onde pagar sua conta no site www.sanepar.com.br ou no teleatendimento
0800-200-0115. Mantenha seus dados cadastrais atualizados.

Para comunicar vazamentos, solicitar ou cancelar servigos e outras informagdes, acesse
www.sanepar.com.br ou ligue 0800-200-0115.

= Para fazer a leitura do hidrémetro, anote somente os numeros pretos, desprezando os
numeros vermelhos, se houver.

= Para maiores informagdes sobre as tarifas da Sanepar, consulte NOSSAS TARIFAS, no site
www.sanepar.com.br.

= OuvidoriadaAgéncia Reguladora
do Parana-Agepar: 0800-644-2013.

Mais informagdes

AUTENTICACAO MECANICA para.voce

COMPROVANTE CLIENTE

AUTENTICAGAO MECANICA COMPROVANTE SANEPAR



Endereco: Rua:Engenheiros Rebougas n° 1376
d‘ CEP 80.215-900  .Curitiba - PR
SANEPAR CNPJMF 76.484.013/0001-45
7/ Inscrigdo Estadual 101.80080-64

Companhia de Saneamento do Pamn:i Internet: www.sanepar.com.br
CONTA FONE SANEPAR: 0800 - 200 -0115
E%‘%&on%%%ﬁ TICOS LT W’ﬂgﬁhﬁmﬁ
moﬁq@%mnm DO SUC WERO'TNZ%DO i o
QAD: 136 L1:09
LOCAL G
85 660 0o | DOIS VIZIN (/

ROTEIRO DE LEITURA HIDROMET CAT - RES - COM - IND - UTP - POP —
091-08-24-091-03470 414T528952-4-1 034 991

QUALIDADE DA AGUA DISTRIBUIDA Turbidez Cor Cloro Fldor Coli. Totais
e Tor e oy

N° Minimo de Amostras Exigidas

i fo2e) toto) 65 71 55
N° Amostras Realizadas

Definicdes
no verso

o5 ) BY 7T 1)
N° Amostras que Atenderam 2 Legislagdo

S AT p ERANT R TEGISLACAT
Conclusado

HISTORICO DE PAGAMENTOS - CONDICIONADO AS OBSERVAGCOES CONSTANTES NO VERSO

Ano Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez
2019 X x PAGO [ PAGO | PAGH [ PAGO T PAGO | PAGD [ PAGD [ PAGO T PAGO T PAGD
2020 [PAGD [PAGO [PAGO [ PAGD | PAGO X X R Eeeis e i i
DESCRICAT DUS SFRVICOS LANCADOS — PREFETTURA(RS) “SANEPAR(RS)
TX LIXG PREFELTURA S B 10,40 ) e
CAV PEQUENOS CONS. ) pm— 39,90
CX CONSTR/ZSUBSTZINST ¢ < 31,50
FAIXAS DE CONSUMO -~ — == ~VOLUME - —VALOR M3IB$ @ — — — TOTAIS — — — —

AGUA ESGOTO
COM Minimo ) 69,80 55,84
De 6 a lon3 1 1,79 1,79 1,43

HISTORICO DE CONSUM

©9/19 10,19, 11/19,12/19 01Y20, 92/20 03/20,04/20 05/20 @6/20, 07/20
4|';|f|3|a|(|3|1u|1|5

'DIAS DE CONSUMO T~ DATA LEITURA —- LEITURA ANTERIOR — LEITURA ATUAL T CONSUMO/m3 ~~ REFERENGIA ———

30 12/08/2020 827 5] v8/2v29
MOTIVO DAAUSENCIA DE LETURA MEDIA DE CONSUMO/m3 VENCIMENT
ULTIMOS 5 MESES 2 241 6 8/2020
PREVISAO PROXIMA LEITURA |AGUA ESGOTO SERVIGOS TOTAL
14/09/2020 21,59 57,27 81,80 210'66

INFORMACOES BLOQUEIO TAXA DE LIX0. ©800-200-0115.
EM TEMPO DE ESTIAGEM CUIDE DA AGUA. N?70 DESPERDICE

TRIBUTOS FEDERAIS - LEI 12.741 - VALOR APROXIMADO R$ 17,21
_ AUTENTICAGAO NO VERSO OBSERVAGOES NO VERSO COMPROVANTE CLIENTE

82620000002 -2 10660109202 -1 00824056478 — 4 350820208196

AR TR

CTRL:0564.7835.0820.8108
ROTEIRO:@91-08-24-091 63470
— SANEPAR JMATRICULA  REFERENCIA YENCIMENTO  VALORTOTAL
17835 08,0020 8 1 24,080 519,86
‘AUTENTICACAO NO VERSO COMPROVANTE SANEPAR
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SAIBA MAIS SOBRE A él_JAL!DADE DA AGUA DISTRIBUIDA

TURBIDEZ: ocorre devido as particulas em suspensdona agua.

COR: ocorre devido as substancias dissolvidas na agua.

CLORO: produto quimico utilizado para eliminar bactérias.’

FLUOR: produto quimico adicionado a 4gua para prevenir a carie dentaria.
COLIFORMES TOTAIS: bactérias provenientes da natureza.

O Relatério Anual da Qualidade da Agua Bstadisponivel no site www.sanepar.com.br. Vocé
podera solicita-lo também no teleatendimento 0800 200-0115 ou nas Centrais de
Relacionamento.

IMPORTANTE
=& De acordo com o artigo 4° da Lei 12.007, de 29 de julho de 2009, o Histérico de Pagamentos,
constante nesta conta, substitui as contas mensais para comprovagao de quitagdo da conta

mensal, relativos aos meses nela consignados, ndo quitando outros débitos anteriores ou
posteriores aos indicados na conta, nem aqueles questionados judicialmente.

No campo Historico de Pagamentos, os meses que se encontram com o campo preenchido
com a letra (X) significa que a conta esta pendente, cancelada ou nao existe conta para a
referéncia e com a anotagao “pago” que a conta esta quitada

Autorize o débito automatico da sua conta. Informe-se na sua agéncia bancaria.

%

Contas pagas ap6s o vencimento: valor com aplicagdo de corregdo monetaria pela variagao
do IPCA (Indice Nacional de Pregos ao Consumidor Amplo - IBGE) entre a data de
vencimento e a data de pagamento, acrescido de multa de 2%. A corregdo monetaria e a
multa serdo incluidas em conta futura.

O n&o pagamento da conta podera ocasidnar a suspenséo do abastecimento, conforme
estabelecido no Decreto Federal 7.217, de 21 de junho de 2010.

A nao regularizagéo da(s) pendéncia(s) implicara na sua inscrigdo no Cadastro Informativo
Estadual - CADIN, conforme Lei Estadual 18.466/2015.

W

2 Evedadaainstalagao de qualquer dispositivo no cavalete.

= Saiba onde pagar sua conta no site www.sanepar.com.br ou no teleatendimento
0800-200-0115. Mantenha seus dados cadastrais atualizados.

Para comunicar vazamentos, solicitar ou cancelar servigos e outras informagées, acesse
www.sanepar.com.br ou ligue 0800-200-0115.

Para fazer a leitura do hidrdmetro, anote somente o0s nimeros pretos, desprezando os
numeros vermelhos, se houver.

B

= Para maiores informagdes sobre as tarifas da Sanepar, consulte NOSSAS TARIFAS, no site
www.sanepar.com.br.

=& OuvidoriadaAgéncia Reguladora E
do Parana-Agepar: 0800-644-2013. A
Mais informagées
AUTENTICACAO MECANICA para voce

COMPROVANTE CLIENTE

AUTENTICAGAO MECANICA COMPROVANTE SANEPAR
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SAIBA MAIS SOBRE A QUALIDADE DA AGUA DISTRIBUIDA

TURBIDEZ: ocorre devido as particulas em suspensdo na agua.

COR: ocorre devido as substancias dissolvidas na agua.

CLORO: produto quimico utilizado para eliminar bactérias.

FLUOR: produto quimico adicionado a agua para prevenir a carie dentéria.
COLIFORMES TOTAIS: bactérias provenientes da natureza.

O Relatério Anual da Qualidade da Agua est4 disponivel no site www.sanepar.com.br. Vocé
poderad solicita-lo também no teleatendimento 0800-200-0115 ou nas Centrais de
Relacionamento.

IMPORTANTE

== Deacordo com o artigo4°da Lei 12.007, de 29 de julho de 2009, o Histérico de Pagamentos,
constante nesta conta, substitui as contas mensais para comprovacgao de quitagéo da conta
mensal, relativos aos meses nela consignados, nédo quitando outros débitos anteriores ou
posteriores aos indicados na conta, nem aqueles questionados judicialmente.

£ No campo Histérico de Pagamentos, os meses que se encontram com o campo preenchido
com a letra (X) significa que a conta esta pendente, cancelada ou n&o existe conta para a
referéncia e com a anotagéo “pago” que a conta esta quitada.

£ Autorize o débito automético da sua conta. Informe-se na sua agéncia bancéria.

£ Contas pagas ap6s o vencimento: valor com aplicag&o de corregdo monetaria pela variagéo
do IPCA (Indice Nacional de Pregos ao Consumidor Amplo - IBGE) entre a data de
vencimento e a data de pagamento, acrescido de multa de 2%. A corregdo monetaria e a
multa serdo incluidas em conta futura.

= O nao pagamento da conta podera ocasionar a suspensdo do abastecimento, conforme
estabelecido no Decreto Federal 7.217, de 21 de junho de 2010.

=% Anéo regularizagao da(s) pendéncia(s) implicara na sua inscrigdo no Cadastro Informativo
Estadual - CADIN, conforme Lei Estadual 18.466/2015.

£ Evedadaainstalagéo de qualquer dispositivo no cavalete. |

£ Saiba onde pagar sua conta no site www.sanepar.com.br ou no teleatendimento
0800-200-0115. Mantenha seus dados cadastrais atualizados.

o Para comunicar vazamentos, solicitar ou cancelar servigos e outras informagdes, acesse
www.sanepar.com.brou ligue 0800-200-0115.

% Para fazer a leitura do hidrometro, anote somente os nimeros pretos, desprezando os
numeros vermelhos, se houver.

=% Para maiores informagdes sobre as tarifas da Sanepar, consulte NOSSAS TARIFAS, no site
www.sanepar.com.br.

=% Ouvidoria daAgéncia Reguladora
do Parana - Agepar: 0800-644-2013.

Mais informacgdes
AUTENTICAGAO MECANICA PEIa:Yoce

COMPROVANTE CLIENTE

AUTENTICAGAO MECANICA COMPROVANTE SANEPAR
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SAIBA MAIS SOBRE A QUALIDADE DA AGUA DISTRIBUIDA

TURBIDEZ: ocorre devido as particulas em suspensdo na agua.

COR: ocorre devido as substancias dissolvidas na agua.

CLORO: produto quimico utilizado para eliminar bactérias.

FLUOR: produto quimico adicionado a agua para prevenir a carie dentaria.
COLIFORMES TOTAIS: bactérias provenientes da natureza.

O Relatério Anual da Qualidade da Agua esta disponivel no site www.sanepar.com.br. Vocé
podera solicitd-lo também no teleatendimento 0800-200-0115 ou nas Centrais de
Relacionamento.

IMPORTANTE

De acordo com o artigo 4° da Lei 12.007, de 29 de julho de 2009, o Histérico de Pagarn ontos,
constante nesta conta, substitui as contas mensais para comprovagéo de quitagéo da conta
mensal, relativos aos meses nela consignados, ndo quitando outros débitos anteriores ou
posteriores aos indicados na conta, nem aqueles questionados judicialmente.

No campo Histérico de Pagamentos, os meses que se encontram com o campo preenchido
com a letra (X) significa que a conta esta pendente, cancelada ou néo existe conta para a
referéncia e com a anotacgéo “pago” que a conta esta quitada.

Autorize o débito automatico da sua conta. Informe-se na sua agéncia bancaria.

Contas pagas ap6s o vencimento: valor com aplicagéo de corregéo monetéaria pela variagao
do IPCA (Indice Nacional de Pregos ao Consumidor Amplo - IBGE) entre a data de
vencimento e a data de pagamento, acrescido de multa de 2%. A corregdo monetaria e a
multa seréo incluidas em conta futura.

# 0 nao pagamento da conta podera ocasionar a suspenséo do abastecimento, conforme

estabelecido no Decreto Federal 7.217, de 21 de junho de 2010

Anao regularizagdo da(s) pendéncia(s) implicara na sua inscri¢gdo no Cadastro Informativo
Estadual - CADIN, conforme Lei Estadual 18.466/2015.

E vedada aInstalago de qualquer dispositivo no cavaléte. ' |

Saiba onde pagar sua conta no site www.sanepar.com.br ou no teleatendimento
0800-200-0115. Mantenha seus dados cadastrais atualizados.

Para comunicar vazamentos, solicitar ou cancelar servigos e outras informacoes, acesse
www.sanepar.com.br ou ligue 0800-200-0115.

Para fazer a leitura do hidrdmetro, anote somente os nimeros pretos, desprezando os
numeros vermelhos, se houver.

Para maiores informagdes sobre as tarifas da Sanepar, consulte NOSSAS TARIFAS, no site
www.sanepar.com.br.

COMPROVANTE CLIENTE
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Municipio de

Dois Vizinhos

Estado do Parana

Ata da sessdo de recebimento da documentagio, em atendimento ao edital do
Processo de Chamamento Publico n°® 005/2020 - Municipio de Dois Vizinhos.

Aos 30 dias de novembro de 2020, as 08 horas, em sessdo publica, reuniu-se o
Comité Municipal Gestor para a distribui¢do de recursos da Lei Aldir Blanc,
constituido pelos servidores BIANCA CRISTINA SCHREIBER, PAULO
HENRIQUE COUTO E LUCIANA ADONA PERONDI, designados pelo
Decreto 16591/2020, para proceder o encaminhamento do processo do
Chamamento Publico, que tem por objeto: O presente edital de chamada publica
destina-se a agdes emergenciais de apoio ao setor cultural por meio da seguinte
modalidade: Subsidio mensal para manuten¢do de espagos artisticos e culturais,
microempresas € pequenas empresas culturais, cooperativas, institui¢des e
organizagdes culturais comunitarias que tiveram as suas atividades interrompidas
por for¢a das medidas de isolamento social em razio da pandemia de covid-19 de
que trata o inciso Il do art. 2° da Lei Federal n° 14.017/2020. O presente
credenciamento estd embasado na Lei Federal n® 8.666/93 e Lei Federal n°
14.017/2020, O valor total estimado para o servigo objeto deste credenciamento
¢ de R$ 100.000,00 (cem mil reais), por um periodo iniciado em 20 de margo de
2020 e com previsdo até 31 de dezembro de 2020. A comissao recebeu e analisou
as documentagdes apresentadas pelas proponentes nesta ordem: P.R. PROVIN
inscrita no CNPJ n° 22.128.207/0001-89, CHAPLIN DOIS VIZINHOS
RESTAURANTE E EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ n°® 35.177.220/0001-
70, ASSOCIACAO DUOVIZINHENSE DE ROCK’N ROLL, inscrita no CNPJ 6O
n° 32.913.813/0001-69 e ASSOCIACAO COMUNITARIA, SOCIAL,
CULTURAL E ESPORTIVA LUTERANA, inscrita no OCNPJ n°
06.927.851/0001-60. O COMITE constatou que a proponente P.R. PROVIN
solicitou no requerimento formal do subsidio (anexo I) o valor de R$ 18.399,24
(dezoito mil, trezentos e noventa e nove reais e vinte e quatro centavos)
excedendo o valor previsto no item 2.3 do edital, apresentou somente recibos para
atendimento ao item 3.6.11, apresentou as despesas em atendimento ao item 3.6.1V
na sua maioria ja pagas, sendo consideradas apenas as despesas em aberto com
vencimento em dezembro de 2020. A proponente CHAPLIN DOIS VIZINHOS
RESTAURANTE E EVENTOS LTDA solicitou no requerimento formal do
subsidio (anexo I) o valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais) excedendo o valor
previsto no item 2.3 do edital, apresentou as despesas em atendimento ao item
3.6.1V na sua maioria ja pagas, sendo considerada apenas as despesas em aberto
com vencimento em dezembro de 2020 e parcelas do IPTU, e o valor do contrato

,‘ N0
PREFEITURA MUNICIPAL M&t{ CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 — Fone (46) 3536 8800 — CEP 85.660-000 — Dois Vizinhos - PR




Municipio de

Dois Vizinhos

Estado do Parana

de aluguel apresentado ndo condiz com o informado no requerimento formal do
subsidio. A proponente ASSOCIACAO DUOVIZINHENSE DE ROCK’N
ROLL ndo apresentou os itens 3.6.1. letra a), 3.6.1. letra b), 3.6.111 e 3.6.VIII, o
requerimento formal de subsidio ndo foi preenchido corretamente em relagdo as
despensas, com os valores sdo diferente dos comprovantes apresentados. A
proponente  ASSOCIACAO COMUNITARIA, SOCIAL, CULTURAL E
ESPORTIVA LUTERANA solicitou no requerimento formal do subsidio (anexo
I) o valor de R$ 24.748,27 (vinte e quatro mil, setecentos e quarenta e oito reais
e vinte e sete centavos) excedendo o valor previsto no item 2.3 do edital,
apresentou as despesas em atendimento ao item 3.6.IV ja pagas, o portfolio
apresentado para atendimento ao item 3.6.II foi julgado insuficiente, ndo
apresentou comprovante de vinculo do presidente do presbitério, o qual assinou
toda a documentagdo, apresentou somente recibos para atendimento ao item
3.6.I1. O comité declara as proponentes P.R. PROVIN, CHAPLIN DOIS
VIZINHOS RESTAURANTE E EVENTOS LTDA, ASSOCIACAO
DUOVIZINHENSE DE ROCK’N ROLL e ASSOCIACAO COMUNITARIA,
SOCIAL, CULTURAL E ESPORTIVA LUTERANA, INABILITADAS pelos
motivos descritos acima. O prazo pra corre¢do da documentagdo ou apresentagao
de recursos acerca do julgamento do comité € de 5 (cinco dias) uteis, encerrando
em 07 de dezembro de 2020. Deixada livre a palavra e como ninguém se
manifestou, deu-se por encerrada a sessdo de cujos trabalhos Eu, BIANCA
CRISTINA SCHREIBER, lavrei a presente ata que lida e achada conforme, vai
assinada por mim e pelos demais membros do Comité Municipal Gestor.

@W) /(/ ZM%) o
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ANEXO I - Edital n° 005/2020

Requerimento e Autodeclaragio de Espaco Cultural

Ao COMITE MUNICIPAL GESTOR DE DOIS VIZINHOS/PR

Prezados:

Considerando o espago cultural como o espago organizado e mantido por pessoas,
organizag¢des da sociedade civil, empresas culturais, organiza¢des culturais comunitarias,
cooperativas com finalidade cultural e instituigdes culturais, com ou sem fins lucrativos,
dedicado a realizar atividades artisticas e culturais no municipio de Dois Vizinhos, de
acordo com o artigo 8° da Lei Federal 14.017/2020 (Aldir Blanc);

Considerando que o espago cultural, pelo qual respondo como Representante ou
Responsavel Legal, preenche e comprova todas as exigéncias descritas na Lei Federal
14.017/2020 (Aldir Blanc) para acessar o Subsidio mensal minimo de R$ 3.000,00 (trés
mil reais) e maximo de R$ 10.000,00 (dez mil reais), de acordo com critérios
estabelecidos pelo Comité Municipal Gestor para Distribui¢do de Recursos da Lei Aldir
Blanc de Dois Vizinhos, destinados ao setor cultural no estado de calamidade publica
reconhecido pelo Decreto Legislativo n° 6, de 20 de margo de 2020;

Considerando que o espago cultural, no qual respondo como Representante ou
Responsavel Legal, esta inscrito, em, pelo menos, um dos cadastros previstos no artigo
7° da Lei Federal 14.017/2020 (Aldir Blanc), com sua inscrigdo homologada pela
Administragdo Municipal de Dois Vizinhos, através da Secretaria Municipal de
Educagao, Cultura e Esportes;

Considerando que tenho conhecimento, como Representante ou Responsavel
Legal pela gestdo do espago cultural, que é vedado o recebimento cumulativo, mesmo
que o beneficiario esteja inscrito em mais de um cadastro ou seja responsavel por mais de
um espago cultural, conforme artigo 7°, § 3° da Lei Federal 14.017/2020 (Aldir Blanc);

Considerando que o espago cultural, no qual respondo como Representante ou
Responsavel Legal, ndo € criado pela administragdo publica de qualquer esfera ou
vinculado a ela, nem vinculado a fundagdes, a institutos ou instituigdes criados ou
mantidos por grupos de empresas, a teatros e casas de espetaculos de diversdes com
financiamento exclusivo de grupos empresariais, ¢ a espagos geridos pelos servigos
sociais do Sistema S, conforme artigo 8°, paragrafo nico da Lei Federal 14.017/2020
(Aldir Blanc);

Considerando que tenho conhecimento, como Representante ou Responsavel
Legal, da obrigagdo do espago cultural, sendo beneficiario do subsidio, deve garantir
como contrapartida, a realiza¢do de atividades destinadas, prioritariamente, aos alunos de
escolas publicas ou de atividades em espagos publicos da comunidade, de forma gratuita,
em intervalos regulares, em coopera¢do e planejamento definido com a Secretaria
Municipal de Educag@o, Cultura e Esportes de Dois Vizinhos, conforme artigo 9°, da Lei
Federal 14.017/2020 (Aldir Blanc);

Considerando que tenho conhecimento, como Representante ou Responsavel
Legal, da obrigagdo do Espago Cultural e artistico, sendo beneficiario do subsidio, deve
apresentar prestacdo de contas referente ao uso do beneficio a Secretaria Municipal de

Educag@o, Cultura e Esportes de Dois Vizinhos, em até 60 (sessenta) dias apés o , O

recebimento do subsidio, conforme artigo 10°, da Lei Federal 14.017/2020 (Aldir Blanc). =
Considerando ainda as disposi¢des do Decreto Federal no 10.464, de 17 de
agosto de 2020 e o Decreto Municipal no 16.630, de 09 de/outubro de 2020. N

-
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Eu, ADEMIR PEREIRA DA SILVA

CPF n° 025.287.859-09 Registro Geral (RG)N°®: 7.708.571-8
Nacionalidade: BRASILEIRO

Residente e domiciliado no enderego:

Rua/avenida: PRESIDENTE WASHINGTON LUIZ

No: 1390 APTO 401 Bairro/localidade: SAO FRANCISCO DE ASSIS
CEP: 85660-000 Telefone de contato: (46) 99914-6967
E-mail de conggto: chaplindoisvizinhos@hotmail.com
Represen u Responsa elo Espago Cultural denominado:
; Chaplin
ADEM!R PERFIRA DA SILVA Restaurante e Eventos
CNP) 35.177.220/0001-70

Apresento este REQUERIMENTO para acesso ao Subsidio previsto na Lei Federal
14.017/2020, conforme dados e AUTODECLARACOES descritos no presente
documento:

IDENTIFICACAO DO ESPACO CULTURAL E ARTISTICO |

Nome do Coletivo ou Razio Social da Entidade, Empresa ou da Cooperativa
Responsavel pelo Espago Cultural:

CHAPLIN DOIS VIZINHOS RESTAURANTE E EVENTOS LTDA

Numero do CNPJ: 35.177.220/0001-70

Situado e em atividade legal no municipio de Dois Vizinhos, Estado do Parana, no

enderego:

Rua/avenida: RUA CASTRO ALVES

N 32 Bairro: CENTRO

CEP: 85660-000 Telefone de contato: (46)3536-1928

E-mail de contato: chaplindoisvizinhos@hotmail.com
Representapt¢ ou Responsavel Legal pelo Espago Cultural denominado:

< Z H.m haplin
ADEMIR PHREM DA SILVA chap

Restaurante e Eventos
CNPJ 35.177.220/0001-70

IDENTIFICACAO DO ESPACO CULTURAL E ARTISTICO]

Nome do Coletivo ou Razio Social da Entidade, Empresa ou da Cooperativa
Responsavel pelo Espago Cultural:

CHAPLIN DOIS VIZINHOS RESTAURANTE E EVENTOS LTDA

Numero do CNPJ: 35.177.220/0001-70

Situado e em atividade legal no municipio de Dois Vizinhos, Estado do Parana, no

enderego:

Rua/avenida: RUA CASTRO ALVES ity

N°: 32 Bairro: CENTRO W 2
CEP: 85660-000 Telefone de contato: (46)3536-1928 A




E-mail de contato: chaplindoisvizinhos@hotmail.com
avel Legal pelo Espago Cultural denominado:

Chaplin

: Restaurante e Eventos
ADWM’P‘EREIRA A ‘ CNPJ 35.177.220/0001-70

[Enquadramento do Espaco Cultural:]

() Coletivo cultural (grupo cultural que NAO possui CNPJ)

() Associagdo, Prefeitura Municipal de Dois Vizinhos ou Instituto
() Cooperativa

() MEI — Microempreendedor individual

(X) ME - Microempresa

() EPP — Empresa de Pequeno Porte

( ) Normal

() Pessoa Fisica

() Outro:

Situagao do local de funcionamento do Espa¢o Cultural:
(X) Espaco alugado

() Espago emprestado ou de uso compartilhado

() Espago itinerante

() Espago proprio

() Espago proprio financiado

() Espago publico (escola, praga, rua, quadra ou prédio publico)

() Espago publico cedido em comodato

() Outro:

Identificacio dos membros do coletivo cultural:
Nome Identidade (CPF ou RG)
ADEMIR PEREIRA DA SILVA 025.287.859-09
RAFAEL RODRIGUES DA SILVA | 030.456.619-55
ALBERTI
GEOVANDRO MARTINELLO 881.500.549-87

Outros Espagos Culturais mantidos pelo Coletivo, Empresa, Entidade ou
Cooperativa cultural:

() Nome Municipio /UF

(X) Nao possuo outro espago cultural

r

Area cultural principal do Espaco Cultural:
) Patriménio cultural material ¢ imaterial

) Artes circenses &
) Artes da danga

) Artes do teatro

) Artes visuais e 7
) Artesanato /
) Audiovisual \/\
) Cultura popular A

)Design . >
)yl
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( ) Moda

() Fotografia

() Gastronomia

() Literatura

() Musica

(X) Outro segmento: ESPACO PARA EVENTOS SOCIAIS E CULTURAIS

Tipo de equipamento cultural que melhor identifica o Espago Cultural:
() Antiquario

() Arquivo

() Atelié

( ) Biblioteca

() Casa de cultura

(X) Casa de eventos

) Centro cultural

) Centro de educagdo musical

) Centro de Tradigdes

) Cinema ou Cineclube

) Circo

) Escola ou casas de danga

) Editora

) Escola de Artes

) Estadio (linguagem ou atividade cultural)
) Feira ou Mercado publico

) Galeria de artes

) Livraria ou Sebo

) Museu ou Centro de memoéria

) Parque de diversdes

) Produtora

) Teatro

) Terreiro

) Sede de grupo

) Outro:
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Atividade artistica e cultural que melhor qualifica a atuac¢io do Espaco Cultural
(art. 8° da Lei Federal 14.017/2020):

) Pontos e pontdes de cultura

) Teatros independentes

) Escolas de musica, de capoeira e de artes e estudios, companhias e escolas de danga
) Circos

) Cineclubes

) Centros culturais, casas de cultura e centros de tradig@o regionais

) Museus comunitérios, centros de memoria e patrimonio . 5

) Bibliotecas comunitarias \O

) Espagos culturais em comunidades indigenas

) Centros artisticos e culturais afrodescendentes

) Comunidades quilombolas

) Espagos de povos e comunidades tradicionais

) Festas populares, inclusive o carnaval e o Sdo Jo#o, e outras de carater regional

) Teatro de rua e demais expressdes artisticas e culturais realizadas em espagos

publicos 11,
% ~/ /M
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) Livrarias, editoras e sebos

) Empresas de diversdes e produgdo de espetaculos
) Estadios de fotografia

) Produtoras de cinema e audiovisual

) Ateliés de pintura, moda, design e artesanato

) Galerias de arte e de fotografias

) Feiras de arte e de artesanato

) Espagos de apresentagdo musical

) Espagos de literatura, poesia ¢ literatura de cordel
) Espagos e centros de cultura alimentar de base comunitaria, agroecologica e
) de culturas originarias, tradicionais e populares

X) Outros: ESPACO PARA EVENTOS SOCIAIS E CULTURAIS

Faturamento/Receita do Espacgo Cultural resultante de recursos recebidos de
projetos financiados, vendas, doagdes, contribui¢do de sécios, patrocinios e etc.,
que o coletivo, empresa, entidade ou cooperativa cultural, referente ao ano de
2019:

( )R$0,00

(X) R$ 0,01 a R$ 60.000,00

( ) R$60.001,00 a R$ 80.000,00

( )R$ 80.001,00 a R$ 100.000,00

( )R$ 100.001,00 a R$ 150.000,00

( ) R$ 150.001,00 a R$ 360.000,00

( )R$ 360.001,00 a R$ 500.000,00

() Acima de R$ 500.000,00

AN N AN AN AN AN A~

Despesas mensais em reais (R$) com a manutengio do Espaco Cultural (dgua, luz,
internet, transporte, telefone, aluguel). O periodo de caracterizagdo das despesas
compreende o periodo de vigéncia do Decreto Legislativo no 6/2020 (de 20 de margo a
31 de dezembro de 2020). O valor solicitado deve levar em conta somente despesas pagas
apos o recebimento do recurso.

Agua Luz Internet | Aluguel Vinculo | TOTAL
emprega
-ticio
Margo 9.500,00 9.500,00
Abril 9.500,00 9.500,00
Maio 9.500,00 9.500,00
Junho 9.500,00 9.500,00
Julho 9.500,00 9.500,00
Agosto 9.500,00 9.500,00
Setembro 9.500,00 9.500,00
Outubro 9.500,00 9.500,00
Novembro | 370,10 631,18 9.500,00 1.045,00 11.546,28
Dezembro 9.500,00 1.405,00 10.545,00
TOTAL | 98.091,28




Cite outras despesas mensais em reais (R$) com a manutengio das atividades |
culturais e artisticas (O periodo de caracterizagdo das despesas compreende o periodo
de vigéncia do Decreto Legislativo no 6/2020 (de 20 de margo a 31 de dezembro de 2020).
O valor solicitado deve levar em conta somente despesas pagas ap6s o recebimento do
TECUrso:

IPTU | IPTU TOTAL
Margo
Abril
Maio
Junho
Julho
| Agosto 424,48 424,48
Setembro 424,48 424,48
Outubro 424,48 424,48
Novembo
Dezembro
TOTAL (que sera solicitado) | 1.273,44

Funcionarios vinculados ao Espac¢o Cultural e valor mensal total com salarios
(informe o numero de funciondrios e o valor mensal total dos salérios). O periodo de
caracteriza¢do do valor mensal total com salarios compreende ao periodo que sera pago
dentro da vigéncia do Decreto Legislativo no 6/2020 (de 20 de margo a 31 de dezembro
de 2020), porém o funcionario nfo pode ter sido afastado e nem ter recebido auxilio
emergencial:

Numero de Valor mensal total
funciondrios com saldrios
Funcionirios Formais (CLT) 2 2.090,00
Funcionarios Informais (contrato
temporirio ou outro)
TOTAL (que sera solicitado) 2 18.810,00

Caso receba o subsidio mensal, ira auxiliar o Espaco Cultural na manutencio de
empregos?
() Sim, pretendo manter todos os funcionarios formais e informais

() Sim, pretendo manter () Funcionarios formais

() Sim, pretendo manter () Funcionarios informais

(X) Sim, e ainda pretendo contratar (X) Formais ( ) Informais
() Néo, pois vou demitir () Funcionarios formais () Funcionarios
informais

( ) Outro:

O Espago Cultural atende a Comunidades Tradicionais:
(X) Nao atende a nenhuma Comunidade Tradicional

) Indigenas

) Quilombolas 2
) Ciganos N /

) Comunidades ribeirinhas ¥

) Comunidades caboclas "

) Pescadores artesanais %
) Comunidades agroecologicas W
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() Comunidades rurais
( ) Outros:

Acessibilidade do Espa¢o Cultural:

() Nao possui acessibilidade

(X) Espago adaptado para pessoas com mobilidade reduzida
() Espago adaptado para pessoas com deficiéncia visual
() Servigos de acessibilidade comunicacional

() Outros:

DECLARACOES

(X) DECLARO que o espago cultural, no qual respondo como Representante ou
Responsavel Legal, esta inscrito, em, pelo menos, um dos cadastros previstos na Lei
Federal 14.017/2020 (Aldir Blanc), conforme relagdo abaixo, com sua inscri¢do
homologada pela Administragdo Municipal de Dois Vizinhos, através da Secretaria
Municipal de Educag@o, Cultura ¢ Esportes:

Possuo inscri¢do no(s) Cadastro(s) (Podem ser assinaladas mais de uma opg¢#o):

(X) Cadastro Estadual de Cultura

(X) Cadastro Municipal de Cultura

() Cadastro Nacional de Pontos ¢ Pontdes de Cultura

() Cadastro Estadual de Pontos € Pontdes de Cultura

() Sistema Nacional de Informagdes e Indicadores Culturais (SNIIC)

() Sistema de Informagdes Cadastrais do Artesanato Brasileiro (Sicab)

() Outros cadastros referentes a atividades culturais existentes na unidade da
Federagdo, bem como projetos culturais apoiados nos termos da Lei Federal n°® 8.313, de
23 de dezembro de 1991, nos 24 (vinte e quatro) meses imediatamente anteriores a data
de publicagdo (30/06/2020) da Lei Federal 14.017/2020 (Aldir Blanc).

Informe como esta o seu nome no(s) cadastro(s) citado(s) acima:
CHAPLIN DOIS VIZINHOS RESTAURANTE E EVENTOS LTDA

Informe o link (url) do seu perfil no(s) cadastro(s) citado(s) acima:

https://www.sic.cultura.pr.gov.br/Main.php#

(X) DECLARO, como Representante ou Responsavel Legal, que a Entidade/Coletivo tem
finalidade Cultural e teve suas atividades interrompidas em decorréncia das medidas de
isolamento social devido a pandemia COVID 19, conforme dispde o Inciso II do artigo
2° da Lei Federal 14.017/2020.

Informe o periodo de interrupgdo das atividades culturais e artisticas do Espaco Cultural,
a partir de margo de 2020. S
MARCO A DEZEMBRO DE 2020. (!

(X) DECLARO, como Representante ou Responsavel Legal, que o Espago Cultural ndo
¢ criado pela administragdo publica de qualquer esfera ou vinculados a ela, bem como,
ndo possui vinculos com fundagdes, institutos ou institui¢des criados ou mantidos por

grupos de empresas, a teatros e casas Ze espetaculos de diversdes com financiamento



exclusivo de grupos empresariais, e a espagos geridos pelos servigos sociais do Sistema
S, conforme vedagdo prevista no paragrafo unico do Art. 8° da Lei Federal 14.017/2020
(Aldir Blanc).

(X) DECLARO que, sou Representante ou Responsavel Legal pela gestdo do Espaco
Cultural e que solicitei apenas este beneficio, em todo territério nacional, sem
recebimento cumulativo, conforme vedagdo prevista no § 3° do artigo 7° da Lei Federal
14.017/2020.

(X) DECLARO também que, estou CIENTE que somente poderei utilizar os recursos
recebidos em gastos relativos 4 manutengdo da atividade cultural, realizadas com:
internet, transporte, aluguel, telefone, consumo de agua e luz e outras despesas relativas
a manuteng@o da atividade cultural do beneficiario.

(X) DECLARO que, como Representante ou Responsavel Legal do Espago cultural, em
recebendo o subsidio, COMPROMETO-ME a apresentar prestagdo de contas referente
ao uso do beneficio a Secretaria Municipal de Educagdo, Cultura e Esportes, em até 60
(sessenta) dias apds o recebimento do subsidio, nos termos do Art. 10 da Lei Federal
14.017/2020 (Aldir Blanc).

(X) DECLARO que, como Representante ou Responsavel Legal do Espago cultural, em
recebendo o beneficio do subsidio, quando forem permitidos os eventos presenciais,
COMPROMETO-ME em garantir como contrapartida, a realizagdo de atividades
destinadas, prioritariamente, aos alunos de escolas publicas ou de atividades em espagos
publicos da comunidade, de forma gratuita, em intervalos regulares, em cooperagdo €
planejamento definido com a Secretaria Municipal de Educagfo, Cultura e Esportes de
Dois Vizinhos, conforme determina o Art. 9° da Lei Federal 14.017/2020 (Aldir Blanc).
(Supondo que o Espago Cultural tenha recebido R$ 4.000,00, a contrapartida deverd
envolver atividades em bens ou servigos economicamente mensurdveis que, juntos,
somem 20%, do valor total, ou seja R$ 800,00).

(X) DECLARO que, como Representante ou Responsavel Legal do Espago cultural, em
recebendo o subsidio, COMPROMETO-ME a apresentar o Relatorio de Comprovagéo da
Contrapartida (anexo III), devidamente preenchido e assinado, acompanhado dos
materiais solicitados, em até 120 (cento e vinte) dias do encerramento do Decreto
Legislativo n° 6 de 20 de margo de 2020, que decretou estado de calamidade publica

Para tanto, submeto como proposta de contrapartida do Espaco cultural, a
realizaciio das seguintes atividades presenciais gratuitas em bens ou servicos
economicamente mensuraveis:

Atividades propostas em bens ou servigos: R$
disponibilizacio do espaco para realizagio de atividades destinadas, | 2.000,00
prioritariamente, aos alunos de escolas publicas ou de atividades em espagos
publicos da comunidade, de forma gratuita, em intervalos regulares, em
cooperacdo e planejamento definido com a Secretaria Municipal de Educacao,
Cultura e Esportes de Dois Vizinhos.

TOTAL | 2.000,00

(ot




(X) DECLARO que estou CIENTE e AUTORIZO o acesso € uso dos meus dados para
validagdo das informagdes apresentadas neste cadastro, bem como atestar o cumprimento /
de todos os critérios exigidos pela Lei Federal 14.017/2020 (Aldir Blanc) para o/
recebimento do Subsidio mensal. :
(X) DECLARO que todas as informagdes constantes neste Requerimento e
Autodeclaragdo de Espago Cultural séio verdadeiras e de minha inteira
responsabilidade, ¢ estarei sujeito as penalidades e sangdes administrativas, civis e
criminais previstas na legislagdo aplicavel, em especial a Lei Federal n° 7.115, de 29 de
agosto de 1983, artigos 171 e 299 do Decreto Lei no 2.848, de 07 de dezembro de 1940
(Codigo Penal).

Requeiro a Secretaria de Educacio, Cultura e Esportes de Dois Vizinhos/PR o
acesso ao Subsidio no valor de:

| R$10.000,00 | Dez mil reais |
Conforme as despesas mensais declaradas e firmadas neste documento. (Some o valor
total especificado nas despesas de manuteng¢do do espago, mais o total de demais despesas
e insira o valor correspondente a solicitagdo do subsidio).

DADOS COMPLEMENTARES — BANCARIOS (O objetivo destas informagdes ¢ para
agilizagdo das operagdes de futuros repasses de subsidios, conforme prevé a Lei Federal
14.017/2020 (Aldir Blanc). Informe a conta corrente, agéncia € o banco que deseja
receber o subsidio. Se o Espago cultural é mantido ou organizagéo por Pessoa Fisica ou
Coletivo cultural, a conta bancéria deve estar ativa e em nome da Pessoa Fisica do
Representante ou Responsavel Legal).

Titular da Conta: CHAPLIN DOIS VIZINHOS RESTAURANTE E EVENTOS LTDA
Banco: 748 (SICREDI)

Numero da agéncia: 740

Numero da Conta corrente (001):11937-2

Dois Vizinhos (PR), em: 04/DEZEMBRO/2020

Espaco dedicado ao parecer do Comité Municipal Gestor da Lei Aldir Blanc

Al 2

Observagcdo: Poderio ser solicitados documentagdes complementares e ou adicionais .~ ,
para fins de comprovagdes das despesas informadas. - '




